



**Diário Oficial**  
Municípios de Santa Catarina

Sexta-feira, 01 de dezembro de 2023 às 15:35, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

**Nº 5389438: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 47/2023**

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Quilombo

MUNICÍPIO

Quilombo



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5389438>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública  
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC  
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

**PROCESSO LICITATÓRIO N. 147/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N. 51/2023**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**PROCESSO LICITATÓRIO N. 147/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO N. 51/2023**

**REGISTRO DE PREÇOS N. 47/2023.**

**VALIDADE DA ATA REGISTRO DE PREÇOS: 29/11/2024.**

Aos vinte e quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, o **MUNICÍPIO DE QUILOMBO/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, inscrito no CNPJ: 83.021.865/0001-61, com sede à Rua Duque de Caxias, 165, Quilombo/SC, CEP: 89.850-000, no uso de suas atribuições e, nos termos do art. 15 da Lei Federal n. 8.666/1993, Lei Complementar Federal n. 123/2006 (ME EPP), Decreto Municipal n. 210/2009 (SRP), Decreto Federal n. 7.892/2013 (SRP) e Decreto Federal n. 10.024/2019 (Pregão Eletrônico) e demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação no **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N. 51/2023**, **RESOLVE** registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s), de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) por item/lote, observadas as condições do edital que integra este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente ata tem por objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS, LUBRIFICANTES, DETERGENTES, LÂMPADAS, FILTROS E BATERIAS PARA MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS AUTOMOTORES DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC E DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE QUILOMBO-SC.**, conforme disposto no edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n. **51/2023**, que passa fazer parte, para todos os efeitos, desta ata.

| <b>Lote 01: PEÇAS PARA CAMINHÕES</b>                                     |   |       | Preço Total do Lote: |                    | 376.112,00  |
|--|---|-------|----------------------|--------------------|-------------|
| <b>EMPRESA VENCEDORA: VIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA</b> |   |       |                      |                    |             |
| Item   | Especificação   | Unid. | Quantidade           | Preço Unit. Máximo | Preço Total |
| <b>CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN</b>                             |   |       |                      |                    |             |
| 1  | LONA DE FREIO TRASEIRO - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: TERMOIDE  | jg    | 8,00                 | 188,00             | 1.504,00    |
| 2  | LONA DE FREIO DIANTEIRO - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: TERMOIDE | jg    | 4,00                 | 188,00             | 752,00      |
| 3  | MOLA MESTRE DIANTEIRA. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MARQUETI  | pc    | 4,00                 | 362,00             | 1.448,00    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|    |   |     |       |        |          |
|----|---|-----|-------|--------|----------|
| 4  | MOLA 2° DIANTEIRA - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MARQUETI                   | un  | 4,00  | 362,00 | 1.448,00 |
| 5  | MOLA 3° DIANTEIRA - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MARQUETI                   | un  | 4,00  | 330,00 | 1.320,00 |
| 6  | MOLA 4° DIANTEIRA. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MARQUETI                  | un  | 4,00  | 310,00 | 1.240,00 |
| 7  | BUCHA DE MOLA - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: LIDER                          | un  | 12,00 | 18,00  | 216,00   |
| 8  | PINO DE MOLA. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: LIDER                          | un  | 12,00 | 37,00  | 444,00   |
| 9  | AMORTECEDOR DIANTEIRO. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MERITOR               | un  | 4,00  | 320,00 | 1.280,00 |
| 10 | TERMINAL DE DIREÇÃO. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: NAKATA                  | un  | 4,00  | 136,00 | 544,00   |
| 11 | KIT EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: CIPEC       | kit | 2,00  | 980,00 | 1.960,00 |
| 12 | ARRUELA ENCOSTO DO FEIXE DE MOLAS. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: LIDER     | un  | 12,00 | 6,00   | 72,00    |
| 13 | PINO DE CENTRO. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: LIDER                        | un  | 4,00  | 20,00  | 80,00    |
| 14 | GRAMPO DE FEIXE DE MOLA DIANTEIRA. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: LIDER     | un  | 6,00  | 48,00  | 288,00   |
| 15 | TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: FRUM              | un  | 2,00  | 882,00 | 1.764,00 |
| 16 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: FRUM               | un  | 2,00  | 882,00 | 1.764,00 |
| 17 | CUICA DE FREIO DIANTEIRO. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: LNG                | un  | 2,00  | 390,00 | 780,00   |
| 18 | ROLAMENTO INTERNO DO CUBO DIANTEIRO. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MERITOR | un  | 2,00  | 179,00 | 358,00   |
| 19 | ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO DIANTEIRO. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MERITOR | un  | 2,00  | 168,00 | 336,00   |
| 20 | GRAMPO DE FEIXE DE MOLA TRASEIRA. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: LIDER      | un  | 4,00  | 75,00  | 300,00   |
| 21 | BUCHA ESTABILIZADORA. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: REI                    | un  | 6,00  | 36,00  | 216,00   |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|    |   |    |       |          |          |
|----|---|----|-------|----------|----------|
| 22 | PONTA DE EIXO. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN- MARCA: MERITOR                      | un | 2,00  | 1.095,00 | 2.190,00 |
| 23 | CUICA DE FREIO DO EIXO TRASEIRO.- CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: LNG        | un | 4,00  | 340,00   | 1.360,00 |
| 24 | MOLA TRASEIRA MESTRE. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MARQUETI             | un | 4,00  | 200,00   | 800,00   |
| 25 | MOLA 3° TRASEIRA.- CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MARQUETI                  | un | 4,00  | 170,00   | 680,00   |
| 26 | MOLA 4° TRASEIRA. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN MARCA: MARQUETI                   | un | 4,00  | 160,00   | 640,00   |
| 27 | COXIM TRASEIRO DO MOTOR. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: REI               | un | 2,00  | 820,00   | 1.640,00 |
| 28 | COXIM DIANTEIRO DO MOTOR.- CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: REI               | un | 2,00  | 490,00   | 980,00   |
| 29 | COXIM DE CABINE.- CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: REI                        | un | 12,00 | 68,00    | 816,00   |
| 30 | AMORTECEDOR DA CABINE. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: COFAP               | un | 4,00  | 462,00   | 1.848,00 |
| 31 | KIT EMBREAGEM 380MM.- CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: AITOM                  | un | 1,00  | 3.920,00 | 3.920,00 |
| 32 | SERVO EMBREAGEM WABCO.- CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: WABICO               | un | 1,00  | 1.460,00 | 1.460,00 |
| 33 | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: WABICO          | un | 1,00  | 540,00   | 540,00   |
| 34 | CORREIA ALTERNADOR.- CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: GATES                   | un | 2,00  | 148,00   | 296,00   |
| 35 | RETENTOR CUBO TRASEIRO. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: SABO               | un | 8,00  | 72,00    | 576,00   |
| 36 | ROLAMENTO INTERNO DO CUBO TRASEIRO.- CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MERITOR | un | 2,00  | 220,00   | 440,00   |
| 37 | ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO TRASEIRO.- CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MERITOR | un | 2,00  | 228,00   | 456,00   |
| 38 | DIAFRAGMA FREIO 8 PL. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MA                   | un | 8,00  | 30,00    | 240,00   |
| 39 | MOLA DA CUICA ESTACIONARIO. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MASTER         | un | 5,00  | 98,00    | 490,00   |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|    |  |    |      |          |          |
|----|--|----|------|----------|----------|
| 40 | BUCHA DE TIRANTE.- CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: SUSPENCIS                        | un | 6,00 | 87,00    | 522,00   |
| 41 | ROLAMENTO DO CARDAN. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: REI                          | un | 2,00 | 222,00   | 444,00   |
| 42 | BOMBA D'ÁGUA CONSTELLATION MOTOR MAN 26-280. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: URBA | un | 3,00 | 760,00   | 2.280,00 |
| 43 | CRUZETA CARDAN VW 26-280.- CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MERITOR                  | un | 2,00 | 280,00   | 560,00   |
| 44 | MAQUINA DE VIDRO. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: ZIGU                            | un | 2,00 | 368,00   | 736,00   |
| 45 | FLANGE DO CARDAN.- CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: REI                              | un | 1,00 | 960,00   | 960,00   |
| 46 | COROA E PINHÃO 11X41. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MERITOR                     | un | 1,00 | 5.480,00 | 5.480,00 |
| 47 | VALVULA PEDAL. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: LNG                                | un | 1,00 | 430,00   | 430,00   |
| 48 | VALVULA RELE. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: LNG                                 | un | 1,00 | 280,00   | 280,00   |
| 49 | VALVULA ESTACIONARIA. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: LNG                         | un | 1,00 | 328,00   | 328,00   |
| 50 | VALVULA APU.- CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: LNG                                   | un | 1,00 | 1.520,00 | 1.520,00 |
| 51 | CABO MUDANÇA DE MARCHA.- CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: CAROVEL                    | un | 2,00 | 940,00   | 1.880,00 |
| 52 | CONJUNTO KIT TURBINA.- CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MASTER                       | un | 2,00 | 4.280,00 | 8.560,00 |
| 53 | RESERVATÓRIO DA ÁGUA.- CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: REZIPLAST                    | un | 1,00 | 470,00   | 470,00   |
| 54 | CONJUNTO SINCRONIZADOR 1° / 2° MARCHA.- CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: AITOM       | un | 1,00 | 1.480,00 | 1.480,00 |
| 55 | CONJUNTO SINCRONIZZADOR 3° / 4° MARCHA.- CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: AITOM      | un | 1,00 | 1.220,00 | 1.220,00 |
| 56 | RETENTOR DO PINHÃO.- CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: SABO                           | un | 2,00 | 88,00    | 176,00   |
| 57 | PARACHOQUE DIANTEIRO. - CAMINHÃO VW 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: BONFANTI                    | un | 1,00 | 1.880,00 | 1.880,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|  |  |    |       |        |          |
|--|--|----|-------|--------|----------|
| 58   | FLEXIVEL DE FREIO. CAMINHÃO VW - 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: BRAK   | un | 4,00  | 48,00  | 192,00   |
| 59   | MANGUEIRA DO INTERCOOLER. CAMINHÃO VW - 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: BINS  | un | 2,00  | 512,00 | 1.024,00 |
| 60   | TRAVA DO CUBO TRASEIRO. CAMINHÃO VW - 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: RIVERTEC  | un | 4,00  | 18,00  | 72,00    |
| 61   | PARAFUSO DE RODA. CAMINHÃO VW - 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: FIBAM   | un | 10,00 | 18,00  | 180,00   |
| 62   | PORCA DE RODA. CAMINHÃO VW - 26.280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: FIBAM  | un | 10,00 | 10,00  | 100,00   |
| <b>CAMINHÃO VW 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN</b> |  |    |       |        |          |
| 63   | LONA DE FREIO TRASEIRO, VW 24.280 ANO 2013, VW 26.280 ANO 2012, VW 15.180 ANO 2008 E VW 24.220 ANO 2008 – MARCA: TERMOIDE  | jg | 8,00  | 188,00 | 1.504,00 |
| 64   | LONA DE FREIO DIANTEIRO, VW 24.280 ANO 2013, VW 26.280 ANO 2012, VW 15.180 ANO 2008 E VW 24.220 ANO 2008 – MARCA: TERMOIDE | jg | 4,00  | 188,00 | 752,00   |
| 65   | MOLA MESTRE DIANTEIRA, VW 24.280 ANO 2013, VW 26.280 ANO 2012, VW 15.180 ANO 2008 E VW 24.220 ANO 2008 – MARCA: MARQUETI   | pc | 4,00  | 362,00 | 1.448,00 |
| 66   | MOLA 2ª DIANTEIRA, VW 24.280 ANO 2013, VW 26.280 ANO 2012, VW 15.180 ANO 2008 E VW 24.220 ANO 2008 – MARCA: MARQUETI       | un | 4,00  | 362,00 | 1.448,00 |
| 67   | MOLA 3ª DIANTEIRA, VW 24.280 ANO 2013, VW 26.280 ANO 2012, VW 15.180 ANO 2008 E VW 24.220 ANO 2008 – MARCA: MARQUETI       | un | 4,00  | 330,00 | 1.320,00 |
| 68   | MOLA 4ª DIANTEIRA, VW 24.280 ANO 2013, VW 26.280 ANO 2012, VW 15.180 ANO 2008 E VW 24.220 ANO 2008 – MARCA: MARQUETI       | un | 4,00  | 310,00 | 1.240,00 |
| 69   | BUCHA DE MOLA, VW 24.280 ANO 2013, VW 26.280 ANO 2012, VW 15.180 ANO 2008 E VW 24.220 ANO 2008 – MARCA: LIDER              | un | 12,00 | 18,00  | 216,00   |
| 70   | PINO DE MOLA, VW 24.280 ANO 2013, VW 26.280 ANO 2012, VW 15.180 ANO 2008 E VW 24.220 ANO 2008 – MARCA: LIDER               | un | 12,00 | 37,00  | 444,00   |
| 71   | AMORTECEDOR DIANTEIRO, VW 24.280 ANO 2013, VW 26.280 ANO 2012, VW 15.180 ANO 2008 E VW 24.220 ANO 2008 – MARCA: MERITOR    | un | 4,00  | 320,00 | 1.280,00 |
| 72   | TERMINAL DE DIREÇÃO, VW 24.280 ANO 2013, VW 26.280 ANO 2012, VW 15.180 ANO   | un | 4,00  | 186,00 | 744,00   |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|    |   |     |       |          |          |
|----|---|-----|-------|----------|----------|
|    | 2008 E VW 24.220 ANO 2008 – MARCA: NAKATA   |     |       |          |          |
| 73 | KIT EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO, VW 24.280 ANO 2013, VW 26.280 ANO 2012, VW 15.180 ANO 2008 E VW 24.220 ANO 2008 – MARCA: CIPEC   | kit | 2,00  | 980,00   | 1.960,00 |
| 74 | ARRUELA ENCOSTO DO FEIXE DE MOLAS, VW 24.280 ANO 2013, VW 26.280 ANO 2012, VW 15.180 ANO 2008 E VW 24.220 ANO 2008 – MARCA: LIDER | un  | 12,00 | 6,00     | 72,00    |
| 75 | PINO DE CENTRO, VW 24.280 ANO 2013, VW 26.280 ANO 2012, VW 15.180 ANO 2008 E VW 24.220 ANO 2008 – MARCA: LIDER                    | un  | 4,00  | 20,00    | 80,00    |
| 76 | GRAMPO DE FEIXE DE MOLA, VW 24.280 ANO 2013, VW 26.280 ANO 2012, VW 15.180 ANO 2008 E VW 24.220 ANO 2008 – MARCA: LIDER           | un  | 6,00  | 48,00    | 288,00   |
| 77 | TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO. CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: FRUM  | un  | 2,00  | 882,00   | 1.764,00 |
| 78 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO. CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTO – MARCA: FRUM  | un  | 2,00  | 882,00   | 1.764,00 |
| 79 | CUICA DE FREIO DIANTEIRO. CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTO – MARCA: LNG   | un  | 2,00  | 276,00   | 552,00   |
| 80 | ROLAMENTO INTERNO DO CUBO DIANTEIRO. CAMINHAO VW - 24/280 AN – MARCA: MERITOR   | un  | 2,00  | 179,00   | 358,00   |
| 81 | ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO DIANTEIRO - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MERITOR                                    | un  | 2,00  | 168,00   | 336,00   |
| 82 | GRAMPO DE FEIXE DE MOLA TRASEIRA-CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: LIDER   | un  | 4,00  | 75,00    | 300,00   |
| 83 | BUCHA ESTABILIZADORA DO BRAÇO. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: REI   | un  | 6,00  | 36,00    | 216,00   |
| 84 | BUCHA ESTABILIZADORA DE EIXO. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: REI  | un  | 6,00  | 48,00    | 288,00   |
| 85 | PONTA DE EIXO. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MERITOR   | un  | 2,00  | 1.280,00 | 2.560,00 |
| 86 | CUICA DE FREIO DO EIXO TRASEIRO. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: LNG   | un  | 4,00  | 390,00   | 1.560,00 |
| 87 | MOLA TRASEIRA MESTRE, VW 24.280 ANO 2013, VW 26.280 ANO 2012, VW 15.180 ANO 2008 E VW 24.220 ANO 2008 – MARCA: MARQUETI           | un  | 4,00  | 200,00   | 800,00   |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|     |  |    |       |          |          |
|-----|--|----|-------|----------|----------|
| 88  | MOLA 2° TRASEIRA. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MARQUETI  | un | 4,00  | 200,00   | 800,00   |
| 89  | MOLA 3° TRASEIRA - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MARQUETI   | un | 4,00  | 180,00   | 720,00   |
| 90  | MOLA 4° TRASEIRA, VW 24.280 ANO 2013, VW 26.280 ANO 2012, VW 15.180 ANO 2008 E VW 24.220 ANO 2008 – MARCA: MARQUETI        | un | 4,00  | 180,00   | 720,00   |
| 91  | MOLA 5° TRASEIRA- CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MARQUETI  | un | 4,00  | 170,00   | 680,00   |
| 92  | COXIM TRASEIRO DO MOTOR, VW 24.280 ANO 2013, VW 26.280 ANO 2012, VW 15.180 ANO 2008 E VW 24.220 ANO 2008 – MARCA: REI      | un | 2,00  | 780,00   | 1.560,00 |
| 93  | COXIM DIANTEIRO DO MOTOR, VW 24.280 ANO 2013, VW 26.280 ANO 2012, VW 15.180 ANO 2008 E VW 24.220 ANO 2008 – MARCA: REI     | un | 2,00  | 490,00   | 980,00   |
| 94  | COXIM DE CABINE, VW 24.280 ANO 2013, VW 26.280 ANO 2012, VW 15.180 ANO 2008 E VW 24.220 ANO 2008. – MARCA: REI             | un | 12,00 | 68,00    | 816,00   |
| 95  | AMORTECEDOR DA CABINE- CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MERITOR  | un | 4,00  | 420,00   | 1.680,00 |
| 96  | KIT EMBREAGEM 380MM. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: AITOM  | un | 1,00  | 3.800,00 | 3.800,00 |
| 97  | SERVO EMBREAGEM WABCO - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: WABICO  | un | 1,00  | 1.460,00 | 1.460,00 |
| 98  | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM, VW 24.280 ANO 2013, VW 26.280 ANO 2012, VW 15.180 ANO 2008 E VW 24.220 ANO 2008 – MARCA: WABICO | un | 1,00  | 540,00   | 540,00   |
| 99  | CORREIA ALTERNADOR.- CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: GATES  | un | 2,00  | 140,00   | 280,00   |
| 100 | RETENTOR CUBO TRASEIRO. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTO – MARCA: SABO   | un | 8,00  | 75,00    | 600,00   |
| 101 | ROLAMENTO INTERNO DO CUBO TRASEIRO. - - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MERITOR                           | un | 2,00  | 240,00   | 480,00   |
| 102 | ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO TRASEIRO. - - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MERITOR                           | un | 2,00  | 232,00   | 464,00   |
| 103 | DIAFRAGMA FREIO 8 POL. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MA   | un | 8,00  | 30,00    | 240,00   |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|     |  |    |       |          |          |
|-----|--|----|-------|----------|----------|
| 104 | MOLA DA CUICA ESTACIONARIO. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MASTER                | un | 5,00  | 90,00    | 450,00   |
| 105 | BUCHA DE TIRANTE. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: SUSPENCIES                      | un | 10,00 | 87,00    | 870,00   |
| 106 | ROLAMENTO DO CARDAN. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: REI                          | un | 2,00  | 272,00   | 544,00   |
| 107 | BOMBA D'ÁGUA CONSTELLATION MOTOR MAN 24-280. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: URBA | un | 1,00  | 860,00   | 860,00   |
| 108 | CRUZETA CARDAN VW 24-280. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MERITOR                 | un | 2,00  | 280,00   | 560,00   |
| 109 | MÁQUINA DE VIDRO. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: ZIGU                            | un | 2,00  | 370,00   | 740,00   |
| 110 | FLANGE DO CARDAN. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MERITOR                         | un | 1,00  | 908,00   | 908,00   |
| 111 | COROA E PINHÃO 11X41. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MERITOR                     | un | 1,00  | 5.580,00 | 5.580,00 |
| 112 | VALVULA PEDAL. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: LNG                                | un | 1,00  | 420,00   | 420,00   |
| 113 | VALVULA RELE. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: LNG                                 | un | 1,00  | 390,00   | 390,00   |
| 114 | VALVULA ESTACIONARIA. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: LNG                         | un | 1,00  | 280,00   | 280,00   |
| 115 | VALVULA APU. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: LNG                                  | un | 1,00  | 1.480,00 | 1.480,00 |
| 116 | CABO MUDANÇA DE MARCHA.- CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: CAROVEL                    | un | 2,00  | 940,00   | 1.880,00 |
| 117 | CONJUNTO KIT TURBINA. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: MASTER                      | un | 2,00  | 4.200,00 | 8.400,00 |
| 118 | RESERVATÓRIO DA ÁGUA. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: REZIPLAST                   | un | 1,00  | 590,00   | 590,00   |
| 119 | CONJUNTO SINCRONIZADOR 1° / 2° MARCHA. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: AITOM      | un | 1,00  | 1.480,00 | 1.480,00 |
| 120 | CONJUNTO SINCRONIZADOR 3° / 4° MARCHA.- CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: AITOM       | un | 1,00  | 1.200,00 | 1.200,00 |
| 121 | RETENTOR DO PINHÃO. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: AGL                           | un | 2,00  | 162,00   | 324,00   |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|  |   |    |       |          |          |
|--|---|----|-------|----------|----------|
| 122  | PARACHOQUE DIANTEIRO. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: BONFANTI   | un | 1,00  | 1.880,00 | 1.880,00 |
| 123  | FLEXIVEL DE FREIO. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: BRAK          | un | 4,00  | 40,00    | 160,00   |
| 124  | MANGUEIRA DO INTERCOOLER. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: BINS   | un | 2,00  | 560,00   | 1.120,00 |
| 125  | TRAVA DO CUBO TRASEIRO. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: RIVERTEC | un | 4,00  | 18,00    | 72,00    |
| 126  | BALÃO DO PNEUMATICO. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: SUSPENDEC   | un | 2,00  | 420,00   | 840,00   |
| 127  | BALANCEIRA. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: TOR                  | un | 4,00  | 430,00   | 1.720,00 |
| 128  | PINO DA BALANCEIRA. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN – MARCA: LIDER        | un | 4,00  | 92,00    | 368,00   |
| <b>CAMINHÃO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014</b> |   |    |       |          |          |
| 129  | LONA DE FREIO TRASEIRO, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: TERMOIDE   | un | 4,00  | 188,00   | 752,00   |
| 130  | LONA DE FREIO DIANTEIRO, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: TERMOIDE  | un | 2,00  | 188,00   | 376,00   |
| 131  | MOLA MESTRE DIANTEIRA, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: MARQUETI    | un | 2,00  | 486,00   | 972,00   |
| 132  | MOLA 2ª DIANTEIRA, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: MARQUETI        | un | 4,00  | 442,00   | 1.768,00 |
| 133  | MOLA 3ª DIANTEIRA, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: MARQUETI        | un | 4,00  | 422,00   | 1.688,00 |
| 134  | MOLA 4ª DIANTEIRA, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: MARQUETI        | un | 4,00  | 360,00   | 1.440,00 |
| 135  | BUCHA DE MOLA, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: LIDER               | un | 12,00 | 18,00    | 216,00   |
| 136  | PINO DE MOLA, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: LIDER                | un | 12,00 | 40,00    | 480,00   |
| 137  | AMORTECEDOR DIANTEIRO, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: COFAP       | un | 2,00  | 390,00   | 780,00   |
| 138  | TERMINAL DE DIREÇÃO, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: NAKATA        | un | 4,00  | 172,00   | 688,00   |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|     |   |    |       |          |           |
|-----|---|----|-------|----------|-----------|
| 139 | KIT EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: CIPEC   | un | 1,00  | 900,00   | 900,00    |
| 140 | ARRUELA ENCOSTO DO FEIXE DE MOLAS, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: LIDER | un | 15,00 | 6,00     | 90,00     |
| 141 | PINO DE CENTRO, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: LIDER                    | un | 4,00  | 20,00    | 80,00     |
| 142 | GRAMPO DE FEIXE DE MOLA, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: LIDER           | un | 4,00  | 55,00    | 220,00    |
| 143 | MOLA TRASEIRA MESTRE, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: MARQUETI           | un | 4,00  | 400,00   | 1.600,00  |
| 144 | MOLA 4ª TRASEIRA, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: MARQUETI               | un | 4,00  | 360,00   | 1.440,00  |
| 145 | CRUZETA CARDAN MB2729, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: MERITOR           | un | 1,00  | 290,00   | 290,00    |
| 146 | BOMBA D'AGUA MB2729, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: URBA                | un | 1,00  | 910,00   | 910,00    |
| 147 | COXIM TRASEIRO DO MOTOR, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: REI             | un | 4,00  | 720,00   | 2.880,00  |
| 148 | COXIM DIANTEIRO DO MOTOR, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: REI            | un | 2,00  | 580,00   | 1.160,00  |
| 149 | KIT EMBREAGEM 380, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: SHCS                  | un | 2,00  | 5.200,00 | 10.400,00 |
| 150 | SERVO EMBREAGEM WABCO, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: WABICO            | un | 3,00  | 1.880,00 | 5.640,00  |
| 151 | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: WABICO        | un | 2,00  | 326,00   | 652,00    |
| 152 | CORREIA ALTERNADOR, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: GATES                | un | 4,00  | 140,00   | 560,00    |
| 153 | BUCHA DE TIRANTE, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: IABV                   | un | 4,00  | 184,00   | 736,00    |
| 154 | RETENTOR CUBO TRASEIRO, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: SABO             | un | 1,00  | 68,00    | 68,00     |
| 155 | ROLAMENTO INTERNO CUBO TRASEIRO. - CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: FAG   | un | 4,00  | 246,00   | 984,00    |
| 156 | ROLAMENTO EXTERNO CUBO TRASEIRO. - CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: FAG   | un | 4,00  | 262,00   | 1.048,00  |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|   |   |    |       |          |          |
|---|---|----|-------|----------|----------|
| 157   | MOLA DA CUICA ESTACIONARIO, CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: MASTER               | un | 9,00  | 170,00   | 1.530,00 |
| 158   | BUCHA DE TIRANTE. - CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: IABV                         | un | 4,00  | 180,00   | 720,00   |
| 159   | AMORTECEDOR DA CABINE. - CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: COFAP                   | un | 2,00  | 438,00   | 876,00   |
| 160   | VALVULA PEDAL. - CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: WABICO                          | un | 1,00  | 1.220,00 | 1.220,00 |
| 161   | VALVULA RELE. - CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: LNG                              | un | 1,00  | 348,00   | 348,00   |
| 162   | VALVULA ESTACIONARIA. - CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: LNG                      | un | 1,00  | 318,00   | 318,00   |
| 163   | VALVULA APU. - CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: WABICO                            | un | 1,00  | 1.670,00 | 1.670,00 |
| 164   | CONJUNTO KIT TURBINA. - CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: MASTER                   | un | 2,00  | 2.900,00 | 5.800,00 |
| 165   | TAMBOR DE FREIO. - CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: FRUM                          | un | 4,00  | 990,00   | 3.960,00 |
| 166   | CUICA DE FREIO TRASEIRO. - CAMINHAO MB2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: LNG                   | un | 4,00  | 690,00   | 2.760,00 |
| <b>CAMINHÃO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990</b> |   |    |       |          |          |
| 167   | LONA DE FREIO TRASEIRO, CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: TERMOIDE  | kg | 4,00  | 220,00   | 880,00   |
| 168   | LONA DE FREIO DIANTEIRO, CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: TERMOIDE | kg | 2,00  | 220,00   | 440,00   |
| 169   | KIT EMBUCHAMENTO COMPLETO, CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: CIPEC  | un | 2,00  | 880,00   | 1.760,00 |
| 170   | BUCHA DE MOLA DIANTEIRO, CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: LIDER    | un | 12,00 | 20,00    | 240,00   |
| 171   | PINO DE MOLA DIANTEIRO, CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR – MARCA: LIDER                       | un | 12,00 | 40,00    | 480,00   |
| 172   | BARRA LATERAL DE DIREÇÃO, CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225  | un | 1,00  | 688,00   | 688,00   |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|     |   |    |      |          |          |
|-----|---|----|------|----------|----------|
|     | MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: LNG  |    |      |          |          |
| 173 | TERMINAL DE DIERÇÃO, CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: NAKATA       | un | 4,00 | 170,00   | 680,00   |
| 174 | KIT DE EMBREAGEM 380MM, CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR – MARCA: PLADIS                      | un | 2,00 | 4.800,00 | 9.600,00 |
| 175 | HELICE DO RADIOADOR, CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: REZIPLAST    | un | 2,00 | 290,00   | 580,00   |
| 176 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO. - CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: FRUM  | un | 4,00 | 950,00   | 3.800,00 |
| 177 | PONTA DE EIXO. - CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: SIMPAL           | un | 4,00 | 1.020,00 | 4.080,00 |
| 178 | CRUZETA DO CARDAN. - CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: MERITOR      | un | 4,00 | 278,00   | 1.112,00 |
| 695 | FLANGE DO CARDAN. - CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: REI           | un | 2,00 | 440,00   | 880,00   |
| 179 | ROLAMENTO DO CARDAN.- CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: REI         | un | 2,00 | 336,00   | 672,00   |
| 180 | BOMBA DA ÁGUA. - CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: URBA             | un | 1,00 | 1.090,00 | 1.090,00 |
| 181 | CUICA DO FREIO TRASEIRO. - CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: LNG    | un | 4,00 | 690,00   | 2.760,00 |
| 182 | SUPORTE DE MOLA DIANTEIRA. - CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: TOR  | un | 4,00 | 189,00   | 756,00   |
| 183 | JUMELO DE MOLA DIANTEIRO. - CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: TOR   | un | 4,00 | 90,00    | 360,00   |
| 184 | SUPORTE TRASEIRO DO MOTOR. - CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: REI  | un | 4,00 | 560,00   | 2.240,00 |
| 185 | SUPORTE DIANTEIRO DO MOTOR. - CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: REI | un | 4,00 | 280,00   | 1.120,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|  |   |    |      |        |          |
|--|---|----|------|--------|----------|
| 186  | MOLA MESTRE DIANTEIRA. - CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: MARQUETI | un | 2,00 | 420,00 | 840,00   |
| 187  | MOLA 2° DIANTEIRA.- CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: MARQUETI      | un | 4,00 | 400,00 | 1.600,00 |
| 188  | MOLA 3° DIANTEIRA. - CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: MARQUETI     | un | 4,00 | 390,00 | 1.560,00 |
| 189  | MOLA 4° DIANTEIRA. - CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: MARQUETI     | un | 4,00 | 340,00 | 1.360,00 |
| 190  | MOLA MESTRE TRASEIRA. - CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: MARQUETI  | un | 4,00 | 490,00 | 1.960,00 |
| 191  | PINO DE CENTRO. - CAMINHAO MERCEDES BENS MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: LIDER           | un | 6,00 | 25,00  | 150,00   |
| <b>CAMINHÃO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009</b> |   |    |      |        |          |
| 192  | LONA DE FREIO TRASEIRO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009– MARCA: TERMOIDE              | jg | 2,00 | 188,00 | 376,00   |
| 193  | LONA DE FREIO DIANTEIRO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009– MARCA: TERMOIDE             | jg | 2,00 | 188,00 | 376,00   |
| 194  | MOLA MESTRE DIANTEIRA. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009– MARCA: MARQUETI               | pc | 2,00 | 440,00 | 880,00   |
| 195  | MOLA 2° DIANTEIRA. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009– MARCA: MARQUETI                   | un | 4,00 | 420,00 | 1.680,00 |
| 196  | MOLA 3° DIANTEIRA. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009– MARCA: MARQUETI                   | un | 4,00 | 380,00 | 1.520,00 |
| 197  | MOLA 4° DIANTEIRA. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009– MARCA: MARQUETI                   | un | 4,00 | 310,00 | 1.240,00 |
| 198  | BUCHA DE MOLA. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009– MARCA: REI                            | un | 6,00 | 45,00  | 270,00   |
| 199  | PINO DE MOLA. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009– MARCA: FIBAN                           | un | 6,00 | 40,00  | 240,00   |
| 200  | AMORTECEDOR DIANTEIRO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009– MARCA: MERITOR                | un | 4,00 | 310,00 | 1.240,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|     |   |     |       |          |          |
|-----|---|-----|-------|----------|----------|
| 201 | TERMINAL DE DIREÇÃO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009- MARCA: NAKATA                   | un  | 4,00  | 180,00   | 720,00   |
| 202 | KIT EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009- MARCA: CIPEC        | kit | 2,00  | 980,00   | 1.960,00 |
| 203 | ARRUELA ENCOSTO DO FEIXE DE MOLAS. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009- MARCA: LIDER      | un  | 12,00 | 6,00     | 72,00    |
| 204 | PINO DE CENTRO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 - MARCA: LIDER                        | un  | 4,00  | 20,00    | 80,00    |
| 205 | GRAMPO DE FEIXE DE MOLA DIANTEIRA. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 - MARCA: LIDER     | un  | 6,00  | 48,00    | 288,00   |
| 206 | TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO PARA CAMINHÃO WORKER 15-180 - MARCA: FRUM                               | un  | 2,00  | 960,00   | 1.920,00 |
| 207 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 - MARCA: FRUM               | un  | 2,00  | 960,00   | 1.920,00 |
| 208 | CUICA DE FREIO DIANTEIRO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 - MARCA: LNG                | un  | 2,00  | 270,00   | 540,00   |
| 209 | ROLAMENTO INTERNO DO CUBO DIANTEIRO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 - MARCA: MERITOR | un  | 2,00  | 248,00   | 496,00   |
| 210 | ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO DIANTEIRO - CAMINHÃO WORKER 15-180 - MARCA: MERITOR                     | un  | 2,00  | 188,00   | 376,00   |
| 211 | GRAMPO DE FEIXE DE MOLA TRASEIRA. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 - MARCA: LIDER      | un  | 4,00  | 80,00    | 320,00   |
| 212 | BUCHA ESTABILIZADORA DO BRAÇO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO - MARCA: REI                | un  | 6,00  | 45,00    | 270,00   |
| 213 | BUCHA ESTABILIZADORA DO EIXO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 - MARCA: REI            | un  | 6,00  | 48,00    | 288,00   |
| 214 | PONTA DE EIXO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 - MARCA: MERITOR                       | un  | 2,00  | 1.090,00 | 2.180,00 |
| 215 | CUICA DE FREIO DO EIXO TRASEIRO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 - MARCA: LNG         | un  | 2,00  | 420,00   | 840,00   |
| 216 | MOLA TRASEIRA MESTRE. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 - MARCA: MARQUETI               | un  | 4,00  | 370,00   | 1.480,00 |
| 217 | MOLA 2° TRASEIRA. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 - MARCA: MARQUETI                   | un  | 4,00  | 370,00   | 1.480,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|     |  |    |       |          |          |
|-----|--|----|-------|----------|----------|
| 218 | MOLA 3° TRASEIRA. -- CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: MARQUETI                 | un | 4,00  | 310,00   | 1.240,00 |
| 219 | MOLA 4° TRASEIRA. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: MARQUETI                  | un | 4,00  | 280,00   | 1.120,00 |
| 220 | MOLA 5° TRASEIRA.- CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: MARQUETI                   | un | 4,00  | 260,00   | 1.040,00 |
| 221 | COXIM TRASEIRO DO MOTOR. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: REI                | un | 2,00  | 168,00   | 336,00   |
| 222 | COXIM DIANTEIRO DO MOTOR. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: REI               | un | 2,00  | 150,00   | 300,00   |
| 223 | COXIM DE CABINE. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: REI                        | un | 12,00 | 90,00    | 1.080,00 |
| 224 | AMORTECEDOR DA CABINE. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: MERITOR              | un | 4,00  | 310,00   | 1.240,00 |
| 225 | KIT EMBREAGEM 380MM. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: AITOM                  | un | 1,00  | 4.200,00 | 4.200,00 |
| 226 | SERVO EMBREAGEM WABCO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: WABICO               | un | 1,00  | 1.460,00 | 1.460,00 |
| 227 | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: WABICO           | un | 1,00  | 288,00   | 288,00   |
| 228 | CORREIA ALTERNADOR. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: GATES                   | un | 2,00  | 140,00   | 280,00   |
| 229 | RETENTOR CUBO TRASEIRO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: SABO                | un | 8,00  | 98,00    | 784,00   |
| 696 | ROLAMENTO INTERNO DO CUBO TRASEIRO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: MERITOR | un | 2,00  | 258,00   | 516,00   |
| 697 | ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO TRASEIRO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: MERITOR | un | 2,00  | 248,00   | 496,00   |
| 698 | DIAFRAGMA FREIO 8 POL. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: MA                   | un | 8,00  | 30,00    | 240,00   |
| 699 | MOLA DA CUICA ESTACIONARIO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: MASTER          | un | 5,00  | 98,00    | 490,00   |
| 700 | ROLAMENTO DO CARDAN. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: REI                    | un | 2,00  | 288,00   | 576,00   |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|     |   |    |      |          |          |
|-----|---|----|------|----------|----------|
| 701 | BOMBA D' ÁGUA WORKER MOTOR MWM. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: URBA         | un | 1,00 | 470,00   | 470,00   |
| 702 | CRUZETA CARDAN VW 15-180.- CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: MERITOR             | un | 2,00 | 255,00   | 510,00   |
| 703 | MÁQUINA DE VIDRO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: ZIGU                       | un | 2,00 | 280,00   | 560,00   |
| 704 | FLANGE DO CARDAN. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: REI                        | un | 1,00 | 560,00   | 560,00   |
| 705 | COROA E PINHÃO 11X41.- CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: MERITOR                 | un | 1,00 | 5.150,00 | 5.150,00 |
| 706 | VALVULA PEDAL. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: LNG                           | un | 1,00 | 420,00   | 420,00   |
| 707 | VALVULA RELE. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: LNG                            | un | 1,00 | 380,00   | 380,00   |
| 708 | VALVULA ESTACIONARIA. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: LNG                    | un | 1,00 | 340,00   | 340,00   |
| 709 | CONJUNTO KIT TURBINA. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: MASTER                 | un | 2,00 | 3.780,00 | 7.560,00 |
| 710 | RESERVATORIO DA ÁGUA. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: REZIPLAST              | un | 1,00 | 268,00   | 268,00   |
| 711 | CONJUNTO SINCRONIZADOR 1° / 2° MARCHA. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: AITOM | un | 1,00 | 1.480,00 | 1.480,00 |
| 712 | CONJUNTO SINCRONIZADOR 3° / 4° MARCHA - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: AITOM  | un | 1,00 | 1.390,00 | 1.390,00 |
| 713 | RETENTOR DO PINHÃO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: SABO                     | un | 2,00 | 80,00    | 160,00   |
| 714 | PARACHOQUE DIANTEIRO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: BONFANTI               | un | 1,00 | 1.900,00 | 1.900,00 |
| 715 | FLEXIVEL DE FREIO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: BRAK                      | un | 4,00 | 50,00    | 200,00   |
| 716 | MANGUEIRA DO INTERCOOLER. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: BINS               | un | 2,00 | 162,00   | 324,00   |
| 717 | TRAVA DO CUBO TRASEIRO. - CAMINHAO WORKER 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: RIVERTEC             | un | 4,00 | 18,00    | 72,00    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

| <b>CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008</b> |   |     |       |        |          |
|--|---|-----|-------|--------|----------|
| 230  | LONA DE FREIO TRASEIRA. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: TERMOIDE         | jg  | 6,00  | 188,00 | 1.128,00 |
| 231  | LONA DE FREIO DIANTEIRO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: TERMOIDE        | jg  | 4,00  | 188,00 | 752,00   |
| 232  | MOLA MESTRE DIANTEIRA. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: MARQUETI          | pc  | 4,00  | 440,00 | 1.760,00 |
| 233  | MOLA 2° DIANTEIRA. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: MARQUETI              | un  | 4,00  | 440,00 | 1.760,00 |
| 234  | MOLA 3° DIANTEIRA. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: MARQUETI              | un  | 4,00  | 390,00 | 1.560,00 |
| 235  | MOLA 4° DIANTEIRA. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: MARQUETI              | un  | 4,00  | 340,00 | 1.360,00 |
| 236  | BUCHA DE MOLA. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: LIDER                     | un  | 12,00 | 18,00  | 216,00   |
| 237  | PINO DE MOLA. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: LIDER                      | un  | 12,00 | 38,00  | 456,00   |
| 238  | AMORTECEDOR DIANTEIRO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: MERITOR           | un  | 4,00  | 320,00 | 1.280,00 |
| 239  | TERMINAL DE DIREÇÃO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: NAKATA              | un  | 4,00  | 170,00 | 680,00   |
| 240  | KIT EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: CIPEC   | kit | 2,00  | 980,00 | 1.960,00 |
| 241  | ARRUELA ENCOSTO DO FEIXE DE MOLAS. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: LIDER | un  | 12,00 | 6,00   | 72,00    |
| 242  | PINO DE CENTRO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: LIDER                    | un  | 4,00  | 20,00  | 80,00    |
| 243  | GRAMPO DE FEIXE DE MOLA DIANTEIRA. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: LIDER | un  | 6,00  | 52,00  | 312,00   |
| 244  | TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: FRUM          | un  | 2,00  | 880,00 | 1.760,00 |
| 245  | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: FRUM           | un  | 4,00  | 880,00 | 3.520,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|     |   |    |       |          |          |
|-----|---|----|-------|----------|----------|
| 246 | CUICA DE FREIO DIANTEIRO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: LNG                | un | 2,00  | 270,00   | 540,00   |
| 247 | ROLAMENTO INTERNO DO CUBO DIANTEIRO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: MERITOR | un | 2,00  | 248,00   | 496,00   |
| 248 | ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO DIANTEIRO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: MERITOR | un | 2,00  | 236,00   | 472,00   |
| 249 | GRAMPO DE FEIXE DE MOLA TRASEIRA. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: LIDER      | un | 4,00  | 80,00    | 320,00   |
| 250 | BUCHA ESTABILIZADORA DO BRAÇO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: REI           | un | 6,00  | 45,00    | 270,00   |
| 251 | BUCHA ESTABILIZADORA DO EIXO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: REI            | un | 6,00  | 48,00    | 288,00   |
| 252 | PONTA DE EIXO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: MERITOR                       | un | 2,00  | 1.480,00 | 2.960,00 |
| 253 | CUICA DE FREIO DO EIXO TRASEIRO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: LNG         | un | 4,00  | 440,00   | 1.760,00 |
| 254 | MOLA TRASEIRA MESTRE. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: MARQUETI               | un | 4,00  | 200,00   | 800,00   |
| 255 | MOLA 2° TRASEIRA. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: MARQUETI                   | un | 4,00  | 200,00   | 800,00   |
| 256 | MOLA 3° TRASEIRA. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: MARQUETI                   | un | 4,00  | 200,00   | 800,00   |
| 257 | MOLA 4° TRASEIRA. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: MARQUETI                   | un | 4,00  | 180,00   | 720,00   |
| 718 | MOLA 5° TRASEIRA. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: MARQUETI                   | un | 4,00  | 170,00   | 680,00   |
| 258 | COXIM TRASEIRO DO MOTOR. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: REI                 | un | 2,00  | 148,00   | 296,00   |
| 259 | COXIM DIANTEIRO DO MOTOR. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: REI                | un | 2,00  | 140,00   | 280,00   |
| 260 | COXIM DE CABINE. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: REI                         | un | 12,00 | 120,00   | 1.440,00 |
| 261 | AMORTECEDOR DA CABINE. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: MERITOR               | un | 4,00  | 360,00   | 1.440,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|     |  |    |       |          |          |
|-----|--|----|-------|----------|----------|
| 262 | KIT EMBREAGEM 380MM. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: SCHS                         | un | 1,00  | 4.200,00 | 4.200,00 |
| 263 | SERVO EMBREAGEM WABCO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: WABICO                     | un | 1,00  | 1.440,00 | 1.440,00 |
| 264 | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: WABICO                 | un | 1,00  | 310,00   | 310,00   |
| 265 | CORREIA ALTERNADOR. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: GATES                         | un | 2,00  | 140,00   | 280,00   |
| 266 | RETENTOR CUBO TRASEIRO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: SABO                      | un | 8,00  | 90,00    | 720,00   |
| 267 | ROLAMENTO INTERNO DO CUBO TRASEIRO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: MERITOR       | un | 2,00  | 248,00   | 496,00   |
| 268 | ROLAMENTO EXTERNO DO CUBO TRASEIRO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: MERITOR       | un | 2,00  | 250,00   | 500,00   |
| 269 | DIAFRAGMA FREIO 8 POL. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: MA                         | un | 8,00  | 30,00    | 240,00   |
| 270 | MOLA DA CUICA ESTACIONARIO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: MASTER                | un | 5,00  | 108,00   | 540,00   |
| 271 | BUCHA DE TIRANTE. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: SUSPENSIS                       | un | 10,00 | 85,00    | 850,00   |
| 272 | ROLAMENTO DO CARDAN. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: REI                          | un | 2,00  | 290,00   | 580,00   |
| 273 | BOMBA D'ÁGUA CONSTELLATION MOTOR MAN 24-220. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: URBA | un | 1,00  | 970,00   | 970,00   |
| 274 | CRUZETA CARDAN VW 24-220. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: MERITOR                 | un | 2,00  | 284,00   | 568,00   |
| 275 | MAQUINA DE VIDRO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: ZIGU                            | un | 2,00  | 370,00   | 740,00   |
| 276 | FLANGE DO CARDAN. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: REI                             | un | 1,00  | 960,00   | 960,00   |
| 277 | COROA E PINHÃO 11X41. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: MERITOR                     | un | 1,00  | 5.580,00 | 5.580,00 |
| 278 | VALVULA PEDAL. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: LNG                                | un | 1,00  | 440,00   | 440,00   |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|                                   |   |    |                             |          |                  |
|-----------------------------------|---|----|-----------------------------|----------|------------------|
| 279                               | VALVULA RELE. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: LNG                            | un | 1,00                        | 390,00   | 390,00           |
| 280                               | VALVULA ESTACIONARIA. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: LNG                    | un | 1,00                        | 338,00   | 338,00           |
| 281                               | CABO MUDANÇA DE MARCHA. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: CABOVEL              | un | 2,00                        | 920,00   | 1.840,00         |
| 282                               | CONJUNTO KIT TURBINA. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: MASTER                 | un | 2,00                        | 4.200,00 | 8.400,00         |
| 283                               | RESERVATÓRIO DA ÁGUA. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: REZIPLAST              | un | 1,00                        | 640,00   | 640,00           |
| 284                               | CONJUNTO SINCRONIZADOR 1° / 2° MARCHA. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: AITOM | un | 1,00                        | 1.580,00 | 1.580,00         |
| 285                               | CONJUNTO SINCRONIZADOR 3° / 4° MARCHA. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: AITOM | un | 1,00                        | 1.580,00 | 1.580,00         |
| 286                               | CONJUNTO SINCRONIZADOR 5° / 6° MARCHA. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: AITOM | un | 1,00                        | 1.440,00 | 1.440,00         |
| 287                               | RETENTOR DO PINHÃO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: MERITOR                  | un | 2,00                        | 260,00   | 520,00           |
| 288                               | PARACHOQUE DIANTEIRO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: BONFANTI               | un | 1,00                        | 1.880,00 | 1.880,00         |
| 289                               | FLEXIVEL DE FREIO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: BRAK                      | un | 4,00                        | 50,00    | 200,00           |
| 290                               | MANGUEIRA DO INTERCOOLER. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: BINS               | un | 2,00                        | 540,00   | 1.080,00         |
| 291                               | TRAVA DO CUBO TRASEIRO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: RIVERTEC             | un | 4,00                        | 18,00    | 72,00            |
| 292                               | BALÃO DO PNEUMATICO. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: SUSPENTEC               | un | 2,00                        | 440,00   | 880,00           |
| 293                               | BALANCEIRA. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: TOR                              | un | 4,00                        | 420,00   | 1.680,00         |
| 294                               | PINO DA BALANCEIRA. - CAMINHAO WORKER 24-220 MOTOR CUMMINS ANO 2008 – MARCA: LIDER                    | un | 4,00                        | 120,00   | 480,00           |
| <b>Lote 02: PEÇAS PARA ÔNIBUS</b> |   |    | <b>Preço Total do Lote:</b> |          | <b>41.854,00</b> |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

| <b>Empresa Vencedora: VIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA</b> |   |              |                   |                           |                    |
|--|---|--------------|-------------------|---------------------------|--------------------|
| <b>Item</b>  | <b>Especificação</b>  | <b>Unid.</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Preço Unit. Máximo</b> | <b>Preço Total</b> |
| <b>ONIBUS VW/15.190 ANO 2012/2013 e ANO 2011</b>                         |   |              |                   |                           |                    |
| 295  | AMORTECEDOR DIANTEIRO, ONIBUS VW/15.190 ANO 2012/2013 e ANO 2011 – MARCA: MERITOR           | un           | 8,00              | 320,00                    | 2.560,00           |
| 296  | MOLA MESTRE DO FEIXE DIANTEIRO, ONIBUS VW/15.190 ANO 2012/2013 e ANO 2011 – MARCA: MARQUETI | un           | 8,00              | 340,00                    | 2.720,00           |
| 297  | LONA DE FREIOS DIANTEIRO, ONIBUS VW/15.190 ANO 2012/2013 e ANO 2011 – MARCA: TERMOIDE       | jg           | 12,00             | 230,00                    | 2.760,00           |
| 298  | LONA DE FREIOS TRASEIRO, ONIBUS VW/15.190 ANO 2012/2013 e ANO 2011 – MARCA: TERMOIDE        | jg           | 12,00             | 230,00                    | 2.760,00           |
| 299  | ROLAMENTO DE CUBOS DIANTEIROS, ONIBUS VW/15.190 ANO 2012/2013 e ANO 2011 – MARCA: MERITOR   | un           | 12,00             | 260,00                    | 3.120,00           |
| 300  | ROLAMENTO DE CUBOS TRASEIROS, ONIBUS VW/15.190 ANO 2012/2013 e ANO 2011 – MARCA: MERITOR    | un           | 12,00             | 280,00                    | 3.360,00           |
| 301  | TERMINAL DE DIREÇÃO, ONIBUS VW/15.190 ANO 2012/2013 e ANO 2011 – MARCA: NAKATA              | un           | 8,00              | 210,00                    | 1.680,00           |
| <b>ONIBUS VW/NEOBUS TH O, ANO 20/21</b>                                  |   |              |                   |                           |                    |
| 302  | AMORTECEDOR DIANTEIRO, ONIBUS VW/NEOBUS TH O, ANO 20/21 – MARCA: MERITOR                    | un           | 2,00              | 320,00                    | 640,00             |
| 303  | ROLAMENTO DE CUBOS DIANTEIROS, ONIBUS VW/NEOBUS TH O, ANO 20/21 – MARCA: MERITOR            | un           | 8,00              | 260,00                    | 2.080,00           |
| 304  | ROLAMENTO DE CUBOS TRASEIROS, ONIBUS VW/NEOBUS TH O, ANO 20/21 – MARCA: MERITOR             | un           | 8,00              | 290,00                    | 2.320,00           |
| 305  | MOLA MESTRE DO FEIXE DIANTEIRO, ONIBUS VW/NEOBUS TH O, ANO 20/21 – MARCA: MARQUETI          | un           | 2,00              | 340,00                    | 680,00             |
| 306  | LONA DE FREIOS DIANTEIRO, ONIBUS VW/NEOBUS TH O, ANO 20/21 – MARCA: TERMOIDE                | jg           | 4,00              | 268,00                    | 1.072,00           |
| 307  | LONA DE FREIOS TRASEIRO, ONIBUS VW/NEOBUS TH O, ANO 20/21 – MARCA: TERMOIDE                 | jg           | 4,00              | 268,00                    | 1.072,00           |
| 308  | TERMINAL DE DIREÇÃO, ONIBUS VW/NEOBUS TH O, ANO 20/21 – MARCA: NAKATA                       | un           | 2,00              | 230,00                    | 460,00             |
| <b>ONIBUS MPOLO VOLARE ACCESS EO ANO 2022/2022</b>                       |   |              |                   |                           |                    |
| 309  | AMORTECEDOR DIANTEIRO. - - ONIBUS MPOLO VOLARE ACCESS EO ANO 2022/2022 – MARCA: COFAP       | un           | 2,00              | 348,00                    | 696,00             |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

| 310  | ROLAMENTO DE CUBOS DIANTEIROS. - ONIBUS MPOLO VOLARE ACCESS EO ANO 2022/2022 – MARCA: FAG       | un    | 8,00       | 320,00               | 2.560,00    |
|--|---|-------|------------|----------------------|-------------|
| 311  | ROLAMENTO DE CUBOS TRASEIROS. - ONIBUS MPOLO VOLARE ACCESS EO ANO 2022/2022 – MARCA: FAG        | un    | 8,00       | 170,00               | 1.360,00    |
| 312  | MOLA MESTRE DO FEIXE DIANTEIRO. - ONIBUS MPOLO VOLARE ACCESS EO ANO 2022/2022 – MARCA: MARQUETI | un    | 2,00       | 260,00               | 520,00      |
| 313  | LONA DE FREIOS DIANTEIRO. - ONIBUS MPOLO VOLARE ACCESS EO ANO 2022/2022 – MARCA: TERMOIDE       | jg    | 4,00       | 140,00               | 560,00      |
| 314  | LONA DE FREIO TRASEIRO. - ONIBUS MPOLO VOLARE ACCESS EO ANO 2022/2022 – MARCA: TERMOIDE         | jg    | 4,00       | 140,00               | 560,00      |
| 315  | TERMINAL DE DIREÇÃO. - ONIBUS MPOLO VOLARE ACCESS EO ANO 2022/2022 – MARCA: NAKATA              | un    | 2,00       | 210,00               | 420,00      |
| <b>ONIBUS M.BENS /LO 919 ESC R ANO 2021/2022</b>                         |   |       |            |                      |             |
| 316  | AMORTECEDOR DIANTEIRO. - ONIBUS M.BENS /LO 919 ESC R ANO 2021/2022 – MARCA: COFAP               | un    | 2,00       | 410,00               | 820,00      |
| 317  | ROLAMENTO DE CUBOS DIANTEIROS. - ONIBUS M.BENS /LO 919 ESC R ANO 2021/2022 – MARCA: FAG         | un    | 8,00       | 288,00               | 2.304,00    |
| 318  | ROLAMENTO DE CUBOS TRASEIROS. - ONIBUS M.BENS /LO 919 ESC R ANO 2021/2022 – MARCA: FAG          | un    | 8,00       | 210,00               | 1.680,00    |
| 319  | MOLA MESTRE DO FEIXE DIANTEIRO. - ONIBUS M.BENS /LO 919 ESC R ANO 2021/2022 – MARCA: MARQUETI   | un    | 2,00       | 380,00               | 760,00      |
| 320  | LONA DE FREIOS DIANTEIROS. - ONIBUS M.BENS /LO 919 ESC R ANO 2021/2022 – MARCA: TERMOIDE        | jg    | 4,00       | 235,00               | 940,00      |
| 321  | LONA DE FREIO TRASEIRO. - ONIBUS M.BENS /LO 919 ESC R ANO 2021/2022 – MARCA: TERMOIDE           | jg    | 4,00       | 235,00               | 940,00      |
| 322  | TERMINAL DE DIREÇÃO. - ONIBUS M.BENS /LO 919 ESC R ANO 2021/2022 – MARCA: NAKATA                | un    | 2,00       | 225,00               | 450,00      |
| <b>Lote 03: PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS</b>                              |   |       |            | Preço Total do Lote: | 56.478,00   |
| <b>Empresa Vencedora: VIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA</b> |   |       |            |                      |             |
| Item   | Especificação   | Unid. | Quantidade | Preço Unit. Máximo   | Preço Total |
| <b>MOTONIVELADORA CAT 120K ANO 2013</b>                                  |   |       |            |                      |             |
| 323  | CALÇO DA LAMINA, MOTONIVELADORA CAT 120K ANO 2013 – MARCA: FXT                                  | un    | 10,00      | 128,00               | 1.280,00    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|   |  |     |       |          |          |
|---|--|-----|-------|----------|----------|
| 324                                       | CALÇO DO GIRO, MOTONIVELADORA CAT 120K ANO 2013 – MARCA: FXT                               | un  | 8,00  | 146,00   | 1.168,00 |
| 325                                       | PARAFUSO DA LAMINA, MOTONIVELADORA CAT 120K ANO 2013 – MARCA: FEY                          | un  | 46,00 | 8,00     | 368,00   |
| 326                                       | LAMINA 13CM X 5/8, MOTONIVELADORA CAT 120K ANO 2013 – MARCA: METISA                        | un  | 4,00  | 1.480,00 | 5.920,00 |
| 327                                       | CORREIA DO ALTERNADOR, MOTONIVELADORA CAT 120K ANO 2013 – MARCA: GODIER                    | un  | 4,00  | 190,00   | 760,00   |
| 328                                       | EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO COMPLETO, MOTONIVELADORA CAT 120K ANO 2013 – MARCA: USAPARTS   | un  | 1,00  | 1.491,00 | 1.491,00 |
| 329                                       | DISCO DE FREIO, MOTONIVELADORA CAT 120K ANO 2013 – MARCA: GTTPARTS                         | kit | 4,00  | 766,00   | 3.064,00 |
| 330                                       | PLACA ENCOSTO DO DISCO DE FREIO. - MOTONIVELADORA CAT 120K ANO 2013 – MARCA: GTTPARTS      | kit | 4,00  | 1.440,00 | 5.760,00 |
| 331                                       | TURBINA. - MOTONIVELADORA CAT 120K ANO 2013 – MARCA: MASTPAUER                             | un  | 1,00  | 5.010,00 | 5.010,00 |
| 332                                       | PINO DA ARTICULAÇÃO CENTRAL. - MOTONIVELADORA CAT 120K ANO 2013 – MARCA: USAPARTS          | un  | 2,00  | 1.140,00 | 2.280,00 |
| 333                                       | BUCHA DA ARTICULAÇÃO CENTRAL. - MOTONIVELADORA CAT 120K ANO 2013 – MARCA: USAPARTS         | un  | 6,00  | 342,00   | 2.052,00 |
| 334                                       | RESERVATÓRIO DA ÁGUA DO RADIADOR. - MOTONIVELADORA CAT 120K ANO 2013 – MARCA: RESIPLAST    | un  | 1,00  | 1.080,00 | 1.080,00 |
| 335                                       | DENTE PARA ESCALIFICADOR. - MOTONIVELADORA CAT 120K ANO 2013 – MARCA: METISA               | un  | 5,00  | 220,00   | 1.100,00 |
| <b>RETROESCAVADEIRA CAT 416E ANO 2014</b> |  |     |       |          |          |
| 336                                       | KIT SISTEMA DE FREIO TRASERO, RETROESCAVADEIRA CAT 416E ANO 2014 – MARCA: NAS              | un  | 2,00  | 2.272,00 | 4.544,00 |
| 337                                       | CRUZETA DO CARDAN DIANTEIRO, RETROESCAVADEIRA CAT 416E ANO 2014 – MARCA: STAL              | un  | 4,00  | 241,00   | 964,00   |
| 338                                       | CRUZETA DO CARDAN TRASEIRO, RETROESCAVADEIRA CAT 416E ANO 2014 – MARCA: STAL               | un  | 4,00  | 255,00   | 1.020,00 |
| 339                                       | CRUZETA DO SEMI EIXO DIANTEIRO, RETROESCAVADEIRA CAT 416E ANO 2014 – MARCA: STAL           | un  | 4,00  | 198,00   | 792,00   |
| 340                                       | CILINDRO MESTRE DE FREIO. - RETROESCAVADEIRA CAT 416E ANO 2014 – MARCA: OPT                | un  | 1,00  | 1.420,00 | 1.420,00 |
| 341                                       | DISCO DE FREIO. - RETROESCAVADEIRA CAT 416E ANO 2014 – MARCA: USAPARTS                     | kit | 1,00  | 480,00   | 480,00   |
| 342                                       | PLACA DE ENCOSTO DO DISCO DE FREIO. - RETROESCAVADEIRA CAT 416E ANO 2014 – MARCA: USAPARTS | kit | 1,00  | 481,00   | 481,00   |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

| 343  | TERMINAL DE DIREÇÃO. - RETROESCAVADEIRA CAT 416E ANO 2014 – MARCA: DELAROSA                                | un    | 4,00                 | 278,00             | 1.112,00    |
|--|--|-------|----------------------|--------------------|-------------|
| 344  | ARTICULAÇÃO DO BRAÇO DE DIREÇÃO. - - RETROESCAVADEIRA CAT 416E ANO 2014 – MARCA: DELAROSA                  | un    | 4,00                 | 262,00             | 1.048,00    |
| 345  | PINO DO EIXO DIANTEIRO. - RETROESCAVADEIRA CAT 416E ANO 2014 – MARCA: NAS                                  | un    | 2,00                 | 338,00             | 676,00      |
| 346  | BUCHA DO EIXO DIANTEIRO. - RETROESCAVADEIRA CAT 416E ANO 2014 – MARCA: NAS                                 | un    | 4,00                 | 122,00             | 488,00      |
| 347  | REPARO DO CILINDRO DO ESTABILZADOR. - RETROESCAVADEIRA CAT 416E ANO 2014 – MARCA: AGEL                     | un    | 4,00                 | 316,00             | 1.264,00    |
| 348  | REPARO DO CILINDRO DO LEVANTAMENTO DA CONCHA DIANTEIRA. - RETROESCAVADEIRA CAT 416E ANO 2014 – MARCA: AGEL | un    | 4,00                 | 296,00             | 1.184,00    |
| <b>ROLO MULLER VAP 70 ANO 2013</b>                                       |  |       |                      |                    |             |
| 349  | CALÇO/BATENTE VIBRADOR. - ROLO MULLER VAP 70 ANO 2013 – MARCA: DPK   | un    | 12,00                | 368,00             | 4.416,00    |
| 350  | TUBO SANFONADA DA DESCARGA. - ROLO MULLER VAP 70 ANO 2013 – MARCA: FADO                                    | un    | 1,00                 | 734,00             | 734,00      |
| 351  | CALÇO DIANTEIRO DO MOTOR. - ROLO MULLER VAP 70 ANO 2013 – MARCA: REI                                       | un    | 2,00                 | 392,00             | 784,00      |
| 352  | CALÇO TRASEIRO DO MOTOR. - ROLO MULLER VAP 70 ANO 2013 – MARCA: REI  | un    | 2,00                 | 389,00             | 778,00      |
| 353  | CORREIA DO ALTERNADOR. - ROLO MULLER VAP 70 ANO 2013 – MARCA: GODIER                                       | un    | 2,00                 | 168,00             | 336,00      |
| 354  | CALÇO DA GABINE. - ROLO MULLER VAP 70 ANO 2013 – MARCA: REI  | un    | 8,00                 | 328,00             | 2.624,00    |
| <b>Lote 04: FILTROS LINHA DIESEL PARA CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS</b>   |  |       | Preço Total do Lote: |                    | 25.628,00   |
| <b>Empresa Vencedora: VIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA</b> |  |       |                      |                    |             |
| Item   | Especificação  | Unid. | Quantidade           | Preço Unit. Máximo | Preço Total |
| <b>CAMINHAO VW 24-220 MOTOR CUMINS ANO 2008</b>                          |  |       |                      |                    |             |
| 355  | FILTRO DE ÓLEO. - CAMINHAO VW 24-220 MOTOR CUMINS ANO 2008 – MARCA: TECFIL                                 | un    | 2,00                 | 85,00              | 170,00      |
| 356  | FILTRO DE COMBUSTIVEL. - CAMINHAO VW 24-220 MOTOR CUMINS ANO 2008 – MARCA: TECFIL                          | un    | 2,00                 | 50,00              | 100,00      |
| 357  | FILTRO DO AR. - CAMINHAO VW 24-220 MOTOR CUMINS ANO 2008 – MARCA: TECFIL                                   | un    | 2,00                 | 120,00             | 240,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|  |  |    |      |        |        |
|--|--|----|------|--------|--------|
| 358  | FILTRO SEPARADOR. - CAMINHAO VW 24-220 MOTOR CUMINS ANO 2008 – MARCA: MAM          | un | 2,00 | 165,00 | 330,00 |
| 359  | FILTRO ÁGUA. - CAMINHAO VW 24-220 MOTOR CUMINS ANO 2008 – MARCA: TECFIL            | un | 2,00 | 58,00  | 116,00 |
| 360  | FILTRO HIDRAULICO. - CAMINHAO VW 24-220 MOTOR CUMINS ANO 2008 – MARCA: TECFIL      | un | 2,00 | 25,00  | 50,00  |
| <b>CAMINHAO VW 15-180 MOTOR MWM ANO 2009</b> |  |    |      |        |        |
| 361  | FILTRO DE ÓLEO. - CAMINHAO VW 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: TECFIL            | un | 2,00 | 65,00  | 130,00 |
| 362  | FILTRO COMBUSTIVEL. - CAMINHAO VW 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: TECFIL        | un | 2,00 | 70,00  | 140,00 |
| 363  | FILTRO DO AR. - CAMINHAO VW 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: TECFIL              | un | 2,00 | 105,00 | 210,00 |
| 364  | FILTRO SEPARADOR. - CAMINHAO VW 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: MAM             | un | 2,00 | 90,00  | 180,00 |
| 365  | FILTRO HIDRAULICO. - CAMINHAO VW 15-180 MOTOR MWM ANO 2009 – MARCA: TECFIL         | un | 2,00 | 25,00  | 50,00  |
| <b>CAMINHAO VW 26-280 MOTOR MAN ANO 2013</b> |  |    |      |        |        |
| 366  | FILTRO DE ÓLEO. - CAMINHAO VW 26-280 MOTOR MAN ANO 2013 – MARCA: MAM               | un | 2,00 | 128,00 | 256,00 |
| 367  | FILTRO COMBUSTIVEL. - CAMINHAO VW 26-280 MOTOR MAN ANO 2013 – MARCA: MAM           | un | 2,00 | 128,00 | 256,00 |
| 368  | FILTRO EXTERNO DO AR. - CAMINHAO VW 26-280 MOTOR MAN ANO 2013 – MARCA: TECFIL      | un | 2,00 | 100,00 | 200,00 |
| 369  | FILTRO SEPARADOR. - CAMINHAO VW 26-280 MOTOR MAN ANO 2013 – MARCA: MAM             | un | 2,00 | 160,00 | 320,00 |
| 370  | FILTRO INTERNO DO AR. - CAMINHAO VW 26-280 MOTOR MAN ANO 2013 – MARCA: TECFIL      | un | 2,00 | 80,00  | 160,00 |
| 371  | FILTRO SECADOR DA VALVULA. - CAMINHAO VW 26-280 MOTOR MAN ANO 2013 – MARCA: TECFIL | un | 2,00 | 202,00 | 404,00 |
| <b>CAMINHAO VW 24-280 MOTOR MAN ANO 2012</b> |  |    |      |        |        |
| 372  | FILTRO DE ÓLEO. - CAMINHAO VW 24-280 MOTOR MAN ANO 2012 – MARCA: MAM               | un | 2,00 | 132,00 | 264,00 |
| 373  | FILTRO COMBUSTIVEL. - CAMINHAO VW 24-280 MOTOR MAN ANO 2012 – MARCA: MAM           | un | 2,00 | 128,00 | 256,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|   |   |    |      |        |        |
|---|---|----|------|--------|--------|
| 374   | FILTRO EXTERNO DO AR. - CAMINHAO VW 24-280 MOTOR MAN ANO 2012 – MARCA: TECFIL     | un | 2,00 | 110,00 | 220,00 |
| 375   | FILTRO SEPARADOR. - CAMINHAO VW 24-280 MOTOR MAN ANO 2012 – MARCA: MAM            | un | 2,00 | 160,00 | 320,00 |
| 376   | FILTRO INTERNO DO AR. - CAMINHAO VW 24-280 MOTOR MAN ANO 2012 – MARCA: TECFIL     | un | 2,00 | 108,00 | 216,00 |
| 377   | FILTRO HIDRAULICO. - CAMINHAO VW 24-280 MOTOR MAN ANO 2012 – MARCA: TECFIL        | un | 2,00 | 35,00  | 70,00  |
| 378   | FILTRO SECADOR DA VALVULA. - CAMINHAO VW 24-280 MOTOR MAN ANO 2012 – MARCA: MAM   | un | 2,00 | 200,00 | 400,00 |
| <b>CAMINHAO MB 2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014</b> |   |    |      |        |        |
| 379   | FILTRO DE ÓLEO. - CAMINHAO MB 2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: TECFIL        | un | 2,00 | 80,00  | 160,00 |
| 380   | FILTRO COMBUSTIVEL. - CAMINHAO MB 2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: TECFIL    | un | 2,00 | 80,00  | 160,00 |
| 381   | FILTRO INTERNO DO AR. - CAMINHAO MB 2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: TECFIL  | un | 2,00 | 95,00  | 190,00 |
| 382   | FILTRO EXTERNO DO AR. - CAMINHAO MB 2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: TECFIL  | un | 2,00 | 120,00 | 240,00 |
| 383   | FILTRO SEPARADOR. - CAMINHAO MB 2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: MAM         | un | 2,00 | 128,00 | 256,00 |
| 384   | FILTRO SECADOR DA VALVULA.- CAMINHAO MB 2729 MOTOR MERCEDES ANO 2014 – MARCA: MAM | un | 2,00 | 200,00 | 400,00 |
| <b>CAMINHAO MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990</b> |   |    |      |        |        |
| 385   | FILTRO DO ÓLEO. - CAMINHAO MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: TECFIL        | un | 2,00 | 48,00  | 96,00  |
| 386   | FILTRO COMBUSTIVEL. - CAMINHAO MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: TECFIL    | un | 2,00 | 35,00  | 70,00  |
| 387   | FILTRO DO AR. - CAMINHAO MB 2225 MOTOR MERCEDES ANO 1990 – MARCA: TECFIL          | un | 2,00 | 205,00 | 410,00 |
| <b>ONIBUS VW/15.190 ANO 2011</b>                |   |    |      |        |        |
| 388   | FILTRO DE ÓLEO. - ONIBUS VW/15.190 ANO 2011 – MARCA: TECFIL                       | un | 2,00 | 70,00  | 140,00 |
| 389   | FILTRO COMBUSTIVEL. - ONIBUS VW/15.190 ANO 2011 – MARCA: TECFIL                   | un | 2,00 | 90,00  | 180,00 |
| 390   | FILTRO COMB. SEPARADOR. - ONIBUS VW/15.190 ANO 2011 – MARCA: MAM                  | un | 2,00 | 75,00  | 150,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|  |   |    |      |        |        |
|--|---|----|------|--------|--------|
| 391  | FILTRO DO AR. - ONIBUS VW/15.190 ANO 2011 – MARCA: TECFIL                             | un | 2,00 | 100,00 | 200,00 |
| <b>ONIBUS VW/15.190, ANO 12/13</b>                 |   |    |      |        |        |
| 392  | FILTRO DE ÓLEO. - ONIBUS VW/15.190, ANO 12/13– MARCA: TECFIL                          | un | 2,00 | 120,00 | 240,00 |
| 393  | FILTRO COMBUSTIVEL. - ONIBUS VW/15.190, ANO 12/13 – MARCA: MAM                        | un | 2,00 | 128,00 | 256,00 |
| 394  | FILTRO COMB. SEPARADOR. - ONIBUS VW/15.190, ANO 12/13 – MARCA: MAM                    | un | 2,00 | 165,00 | 330,00 |
| 395  | FILTRO DO AR. - ONIBUS VW/15.190, ANO 12/13 – MARCA: TECFIL                           | un | 2,00 | 100,00 | 200,00 |
| <b>ONIBUS VW 8-160 NEOBUS TH ANO 20/21</b>         |   |    |      |        |        |
| 396  | FILTRO DE ÓLEO. - ONIBUS VW 8-160 NEOBUS TH ANO 20/21 – MARCA: MAM                    | un | 2,00 | 125,00 | 250,00 |
| 397  | FILTRO COMBUSTIVEL. - ONIBUS VW 8-160 NEOBUS TH ANO 20/21 – MARCA: MAM                | un | 2,00 | 132,00 | 264,00 |
| 398  | FILTRO COMB. SEPARADOR. - ONIBUS VW 8-160 NEOBUS TH ANO 20/21 – MARCA: MAM            | un | 2,00 | 168,00 | 336,00 |
| 399  | FILTRO DE AR.- ONIBUS VW 8-160 NEOBUS TH ANO 20/21 – MARCA: TECFIL                    | un | 2,00 | 142,00 | 284,00 |
| <b>ONIBUS MPOLO VOLARE ACCESS EO ANO 2022/2022</b> |   |    |      |        |        |
| 400  | FILTRO DE ÓLEO. - ONIBUS MPOLO VOLARE ACCESS EO ANO 2022/2022 – MARCA: TECFIL         | un | 2,00 | 69,00  | 138,00 |
| 401  | FILTRO COMBUSTIVEL. - ONIBUS MPOLO VOLARE ACCESS EO ANO 2022 – MARCA: TECFIL          | un | 2,00 | 130,00 | 260,00 |
| 402  | FILTRO COMB. SEPARADOR. - ONIBUS MPOLO VOLARE ACCESS EO ANO 2022/2022 – MARCA: TECFIL | un | 2,00 | 170,00 | 340,00 |
| 403  | FILTRO DO AR. - ONIBUS MPOLO VOLARE ACCESS EO ANO 2022/2022 – MARCA: TECFIL           | un | 2,00 | 170,00 | 340,00 |
| <b>ONIBUS M.BENS /LO 919 ESC R ANO 2021/2022</b>   |   |    |      |        |        |
| 404  | FILTRO DE ÓLEO. - ONIBUS M.BENS /LO 919 ESC R ANO 2021/2022 – MARCA: TECFIL           | un | 2,00 | 140,00 | 280,00 |
| 405  | FILTRO COMBUSTIVEL. - ONIBUS M.BENS /LO 919 ESC R ANO 2021/2022 – MARCA: TECFIL       | un | 2,00 | 140,00 | 280,00 |
| 406  | FILTRO COMB. SEPARADOR. - ONIBUS M.BENS /LO 919 ESC R ANO 2021/2022 – MARCA: MAM      | un | 2,00 | 170,00 | 340,00 |
| 407  | FILTRO DO AR. - ONIBUS M.BENS /LO 919 ESC R ANO 2021/2022 – MARCA: TECFIL             | un | 2,00 | 190,00 | 380,00 |
| <b>ROLO MULLER VAP 70 ANO 2016</b>                 |   |    |      |        |        |
| 408  | FILTRO DO ÓLEO. - ROLO MULLER VAP 70 ANO 2016 – MARCA: TECFIL                         | un | 2,00 | 85,00  | 170,00 |
| 409  | FILTRO COMBUSTIVEL. - ROLO MULLER VAP 70 ANO 2016 – MARCA: TECFIL                     | un | 2,00 | 220,00 | 440,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|  |   |    |      |        |        |
|--|---|----|------|--------|--------|
| 410  | FILTRO HIDRAULICO. - ROLO MULLER VAP 70 ANO 2016 – MARCA: GP                                  | un | 2,00 | 320,00 | 640,00 |
| 411  | FILTRO SEPARADOR. - ROLO MULLER VAP 70 ANO 2016 – MARCA: TECFIL                               | un | 2,00 | 58,00  | 116,00 |
| 412  | FILTRO DO AR 1° - ROLO MULLER VAP 70 ANO 2016 – MARCA: TECFIL                                 | un | 2,00 | 160,00 | 320,00 |
| 413  | FILTRO DO AR 2° - ROLO MULLER VAP 70 ANO 2016 – MARCA: TECFIL                                 | un | 2,00 | 108,00 | 216,00 |
| <b>TRATOR MF 4292 MOTOR PERKINS ANO 2012</b>                   |   |    |      |        |        |
| 414  | FILTRO DO ÓLEO. - TRATOR MF 4292 MOTOR PERKINS ANO 2012 – MARCA: TECFIL                       | un | 2,00 | 42,00  | 84,00  |
| 415  | FILTRO COMBUSTIVEL - TRATOR MF 4292 MOTOR PERKINS ANO 2012 – MARCA: TECFIL                    | un | 2,00 | 28,00  | 56,00  |
| 416  | FILTRO SEPARADOR - TRATOR MF 4292 MOTOR PERKINS ANO 2012 – MARCA: TECFIL                      | un | 2,00 | 52,00  | 104,00 |
| 417  | FILTRO HIDRAULICO - TRATOR MF 4292 MOTOR PERKINS ANO 2012 – MARCA: PARKER                     | un | 2,00 | 130,00 | 260,00 |
| <b>ESCAVADEIRA HIDRAULICA DOOSAN DC 140LX ANO 2011</b>         |   |    |      |        |        |
| 418  | FILTRO DO ÓLEO - - ESCAVADEIRA HIDRAULICA DOOSAN DC 140LX ANO 2011 – MARCA: USAPARTS          | un | 2,00 | 262,00 | 524,00 |
| 419  | FILTRO COMBUSTIVEL - ESCAVADEIRA HIDRAULICA DOOSAN DC 140LX ANO 2011 – MARCA: USAPARTS        | un | 2,00 | 190,00 | 380,00 |
| 420  | FILTRO SEPARADOR - ESCAVADEIRA HIDRAULICA DOOSAN DC 140LX ANO 2011 – MARCA: USAPARTS          | un | 2,00 | 271,00 | 542,00 |
| 421  | FILTRO HIDRAULICO RETORNO - ESCAVADEIRA HIDRAULICA DOOSAN DC 140LX ANO 2011 – MARCA: USAPARTS | un | 2,00 | 398,00 | 796,00 |
| 422  | FILTRO DO AR 1° - - ESCAVADEIRA HIDRAULICA DOOSAN DC 140LX ANO 2011 – MARCA: USAPARTS         | un | 2,00 | 242,00 | 484,00 |
| 423  | FILTRO DO AR 4° - ESCAVADEIRA HIDRAULICA DOOSAN DC 140LX ANO 2011 – MARCA: USAPARTS           | un | 2,00 | 292,00 | 584,00 |
| 424  | FILTRO AR CONDICIONADO - - ESCAVADEIRA HIDRAULICA DOOSAN DC 140LX ANO 2011 – MARCA: USAPARTS  | un | 2,00 | 228,00 | 456,00 |
| <b>MINICARREGEDEIRA RANDOON RD SL75R MOTOR NAKATA ANO 2018</b> |   |    |      |        |        |
| 425  | FILTRO ÓLEO- - MINICARREGEDEIRA RANDOON RD SL75R MOTOR NAKATA ANO 2018 – MARCA: RANDOM        | un | 2,00 | 110,00 | 220,00 |
| 426  | FILTRO COMBUSTIVEL - MINICARREGEDEIRA RANDOON RD SL75R MOTOR NAKATA ANO 2018 – MARCA: RANDOM  | un | 2,00 | 90,00  | 180,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|   |   |    |      |        |        |
|---|---|----|------|--------|--------|
| 427   | FILTRO HIDRAULICO -<br>MINICARREGEDEIRA RANDOON RD<br>SL75R MOTOR NAKATA ANO 2018 -<br>MARCA: RANDOM      | un | 2,00 | 228,00 | 456,00 |
| 428   | FILTRO AR CONDICIONADO -<br>MINICARREGEDEIRA RANDOON RD<br>SL75R MOTOR NAKATA ANO 2018 -<br>MARCA: RANDOM | un | 2,00 | 118,00 | 236,00 |
| 429   | FILTRO DO AR INTERNO - -<br>MINICARREGEDEIRA RANDOON RD<br>SL75R MOTOR NAKATA ANO 2018 -<br>MARCA: RANDOM | un | 2,00 | 85,00  | 170,00 |
| 430   | FILTRO DO AR EXTERNO- -<br>MINICARREGEDEIRA RANDOON RD<br>SL75R MOTOR NAKATA ANO 2018 -<br>MARCA: RANDOM  | un | 2,00 | 122,00 | 244,00 |
| <b>MOTONIVELADORA CATERPILLAR CAT 120K ANO 2014</b> |   |    |      |        |        |
| 431   | FILTRO MOTOR - MOTONIVELADORA<br>CATERPILLAR CAT 120K ANO 2014 -<br>MARCA: USAPARTS                       | un | 2,00 | 180,00 | 360,00 |
| 432   | FILTRO COMBUSTIVEL -<br>MOTONIVELADORA CATERPILLAR CAT<br>120K ANO 2014 - MARCA: USAPARTS                 | un | 2,00 | 188,00 | 376,00 |
| 433   | FILTRO HIDRAULICO -<br>MOTONIVELADORA CATERPILLAR CAT<br>120K ANO 2014 - MARCA: USAPARTS                  | un | 2,00 | 162,00 | 324,00 |
| 434   | FILTRO TRANSMISSÃO -<br>MOTONIVELADORA CATERPILLAR CAT<br>120K ANO 2014 - MARCA: USAPARTS                 | un | 2,00 | 232,00 | 464,00 |
| 435   | FILTRO SEPARADOR -<br>MOTONIVELADORA CATERPILLAR CAT<br>120K ANO 2014 - MARCA: USAPARTS                   | un | 2,00 | 218,00 | 436,00 |
| 436   | FILTRO DO AR 1° - MOTONIVELADORA<br>CATERPILLAR CAT 120K ANO 2014 -<br>MARCA: USAPARTS                    | un | 2,00 | 180,00 | 360,00 |
| 437   | FILTRO DO AR 2° - MOTONIVELADORA<br>CATERPILLAR CAT 120K ANO 2014. -<br>MARCA: USAPARTS                   | un | 2,00 | 139,00 | 278,00 |
| 438   | FILTRO AR CONDICIONADO 1° -<br>MOTONIVELADORA CATERPILLAR CAT<br>120K ANO 2014 - MARCA: USAPARTS          | un | 2,00 | 182,00 | 364,00 |
| 439   | FILTRO AR CONDICIONADO 2° -<br>MOTONIVELADORA CATERPILLAR CAT<br>120K ANO 2014 - MARCA: USAPARTS          | un | 2,00 | 212,00 | 424,00 |
| <b>RETROESCAVADEIRA CATERPILAR 416E ANO 2014</b>    |   |    |      |        |        |
| 440   | FILTRO ÓLEO - RETROESCAVADEIRA<br>CATERPILAR 416E ANO 2014 - MARCA:<br>USAPARTS                           | un | 2,00 | 112,00 | 224,00 |
| 441   | FILTRO COMBUSTIVEL -<br>RETROESCAVADEIRA CATERPILAR 416E<br>ANO 2014 - MARCA: USAPARTS                    | un | 2,00 | 98,00  | 196,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

| 442  | FILTRO COMB. SEPARADOR -<br>RETROESCAVADEIRA CATERPILAR 416E<br>ANO 2014 – MARCA: USAPARTS | un    | 2,00                 | 118,00                | 236,00      |
|--|--|-------|----------------------|-----------------------|-------------|
| 443  | FILTRO TRANSMISSÃO -<br>RETROESCAVADEIRA CATERPILAR 416E<br>ANO 2014 – MARCA: USAPARTS     | un    | 2,00                 | 268,00                | 536,00      |
| 444  | FILTRO HIDRAULICO -<br>RETROESCAVADEIRA CATERPILAR 416E<br>ANO 2014 – MARCA: USAPARTS      | un    | 2,00                 | 216,00                | 432,00      |
| 445  | FILTRO AR 1º - RETROESCAVADEIRA<br>CATERPILAR 416E ANO 2014 – MARCA:<br>USAPARTS           | un    | 2,00                 | 246,00                | 492,00      |
| 446  | FILTRO AR 2º - RETROESCAVADEIRA<br>CATERPILAR 416E ANO 2014 – MARCA:<br>USAPARTS           | un    | 2,00                 | 110,00                | 220,00      |
| <b>Lote 05: PEÇAS PARA VEÍCULOS LEVES</b>              |  |       | Preço Total do Lote: |                       | 45.226,00   |
| <b>Empresa Vencedora: AUTO ELÉTRICA GUBERT LTDA ME</b> |  |       |                      |                       |             |
| Item   | Especificação  | Unid. | Quantidade           | Preço Unit.<br>Máximo | Preço Total |
| <b>HYUNDAI/HR HDB ANO 2018 DIESEL</b>                  |  |       |                      |                       |             |
| 447  | PASTILHA DE FREIO, HYUNDAI/HR HDB<br>ANO 2018 DIESEL – MARCA: LONA FLEX                    | jg    | 2,00                 | 136,00                | 272,00      |
| 448  | DISCO DE FREIO VENTILADO,<br>HYUNDAI/HR HDB ANO 2018 DIESEL –<br>MARCA: FRENAX             | un    | 2,00                 | 187,00                | 374,00      |
| 449  | SAPATA DE FREIO TRASEIRO,<br>HYUNDAI/HR HDB ANO 2018 DIESEL –<br>MARCA: LONA FLEX          | jg    | 2,00                 | 256,00                | 512,00      |
| 450  | TAMBOR DE FREIO, HYUNDAI/HR HDB<br>ANO 2018 DIESEL – MARCA: FRENAX                         | un    | 2,00                 | 292,00                | 584,00      |
| 719  | AMORTECEDOR DIANTEIRO,<br>HYUNDAI/HR HDB ANO 2018 DIESEL –<br>MARCA: MONGOE                | un    | 2,00                 | 225,00                | 450,00      |
| 451  | PIVO SUPERIOR, HYUNDAI/HR HDB ANO<br>2018 DIESEL – MARCA: VIEMAN                           | un    | 2,00                 | 127,00                | 254,00      |
| 452  | PIVO INFERIOR, HYUNDAI/HR HDB ANO<br>2018 DIESEL – MARCA: VIEMAN                           | un    | 2,00                 | 127,00                | 254,00      |
| 453  | BUCHA BANDEJA INFERIOR,<br>HYUNDAI/HR HDB ANO 2018 DIESEL –<br>MARCA: SAMPEL               | un    | 4,00                 | 32,00                 | 128,00      |
| 454  | BUCHA BANDEJA SUPERIOR,<br>HYUNDAI/HR HDB ANO 2018 DIESEL –<br>MARCA: SAMPEL               | un    | 4,00                 | 39,00                 | 156,00      |
| 455  | AMORTECEDOR TRASEIRO,<br>HYUNDAI/HR HDB ANO 2018 DIESEL –<br>MARCA: MONROE                 | un    | 2,00                 | 219,00                | 438,00      |
| 456  | BUCHA DE MOLA TRASEIRA,<br>HYUNDAI/HR HDB ANO 2018 DIESEL –<br>MARCA: SAMPEL               | un    | 6,00                 | 37,00                 | 222,00      |
| 457  | TERMINAL DE DIREÇÃO, HYUNDAI/HR<br>HDB ANO 2018 DIESEL – MARCA:<br>VIEMAN                  | un    | 2,00                 | 84,00                 | 168,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|                                     |   |    |       |        |          |
|-------------------------------------|---|----|-------|--------|----------|
| 458                                 | BRAÇO TIRANTE SUSPENÇÃO DIANTEIRA, HYUNDAI/HR HDB ANO 2018 DIESEL – MARCA: VIEMAN | un | 4,00  | 29,00  | 116,00   |
| 459                                 | RADIADOR DO INTERCOOLER - HYUNDAI/HR HDB ANO 2018 DIESEL – MARCA: VISCONDE        | un | 1,00  | 869,00 | 869,00   |
| <b>FIAT UNO VIVACE 1.0 ANO 2015</b> |   |    |       |        |          |
| 720                                 | PASTILHA DE FREIO, FIAT UNO VIVACE 1.0 ANO 2015 – MARCA: LONA FLEX                | jg | 4,00  | 83,00  | 332,00   |
| 460                                 | DISCO DE FREIO, FIAT UNO VIVACE 1.0 ANO 2015 – MARCA: FRENAX                      | un | 4,00  | 107,00 | 428,00   |
| 461                                 | AMORTECEDOR DIANTEIRO, FIAT UNO VIVACE 1.0 ANO 2015 – MARCA: MONROE               | un | 4,00  | 277,00 | 1.108,00 |
| 462                                 | AMORTECEDOR TRASEIRO, FIAT UNO VIVACE 1.0 ANO 2015 – MARCA: MONROE                | un | 4,00  | 227,00 | 908,00   |
| 463                                 | BUCHA BANDEJA TRASEIRA, FIAT UNO VIVACE 1.0 ANO 2015 – MARCA: SAMPEL              | un | 24,00 | 34,00  | 816,00   |
| 464                                 | SAPATA DE FREIO TRASEIRO, FIAT UNO VIVACE 1.0 ANO 2015 – MARCA: LONA FLEX         | jg | 2,00  | 127,00 | 254,00   |
| 465                                 | CILINDRO DE FREIO TRASEIRO, FIAT UNO VIVACE 1.0 ANO 2015 – MARCA: CONTROIL        | un | 4,00  | 77,00  | 308,00   |
| 466                                 | CABO DE FREIO DE MAO, FIAT UNO VIVACE 1.0 ANO 2015 – MARCA: CABOVEL               | un | 2,00  | 121,00 | 242,00   |
| 467                                 | TERMINAL DE DIREÇÃO, FIAT UNO VIVACE 1.0 ANO 2015 – MARCA: DRIVEWAY               | un | 8,00  | 63,00  | 504,00   |
| 468                                 | JOGO DE VELA, FIAT UNO VIVACE 1.0 ANO 2015 – MARCA: NKG                           | jg | 2,00  | 88,00  | 176,00   |
| 469                                 | JOGO DE CABO DE VELA, FIAT UNO VIVACE 1.0 ANO 2015 – MARCA: NKG                   | jg | 2,00  | 113,00 | 226,00   |
| <b>VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2019</b>     |   |    |       |        |          |
| 470                                 | PASTILHA DE FREIO - VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2019– MARCA: LONA FLEX                    | jg | 4,00  | 78,00  | 312,00   |
| 471                                 | DISCO DE FREIO - VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2019 – MARCA: FREMAX                         | un | 4,00  | 98,00  | 392,00   |
| 472                                 | AMORTECEDOR DIANTEIRO, VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2019 – MARCA: MONROE                   | un | 4,00  | 233,00 | 932,00   |
| 473                                 | AMORTECEDOR TRASEIRO, VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2019 – MARCA: MONROE                    | un | 4,00  | 163,00 | 652,00   |
| 474                                 | BUCHA BANDEJA TRASEIRA, VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2019 – MARCA: SAMPEL                  | un | 20,00 | 36,00  | 720,00   |
| 475                                 | SAPATA DE FREIO TRASEIRO, VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2019 – MARCA: LONA FLEX             | jg | 2,00  | 182,00 | 364,00   |
| 476                                 | CILINDRO DE FREIO TRASEIRO, VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2019 – MARCA: CONTROIL            | un | 4,00  | 72,00  | 288,00   |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|                                    |  |    |       |        |        |
|------------------------------------|--|----|-------|--------|--------|
| 477                                | CABO DE FREIO DE MAO VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2019 – MARCA: CABOVEZ         | un | 2,00  | 94,00  | 188,00 |
| 478                                | JOGO DE VELA, VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2019 – MARCA: NKG                    | jg | 2,00  | 85,00  | 170,00 |
| 479                                | JOGO DE CABO DE VELA. VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2019 – MARCA: DELPHI         | jg | 2,00  | 129,00 | 258,00 |
| 480                                | PIVO, VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2019 – MARCA: VIEMAR                         | un | 4,00  | 77,00  | 308,00 |
| 481                                | TERMINAL DE DIREÇÃO, VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2019 – MARCA: VIEMAR          | un | 4,00  | 63,00  | 252,00 |
| <b>VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2018</b>    |  |    |       |        |        |
| 482                                | PASTILHA DE FREIO, VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2018 – MARCA: LONA FLEX         | jg | 2,00  | 91,00  | 182,00 |
| 483                                | DISCO DE FREIO, VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2018 – MARCA: FEMAX                | un | 2,00  | 100,00 | 200,00 |
| 484                                | AMORTECEDOR DIANTEIRO, VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2018 – MARCA: MONROE        | un | 2,00  | 215,00 | 430,00 |
| 485                                | AMORTECEDOR TRASEIRO, VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2018 – MARCA: MONROE         | un | 2,00  | 171,00 | 342,00 |
| 486                                | BUCHA BANDEJA TRASEIRA, VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2018 – MARCA: SAMPEL       | un | 12,00 | 25,00  | 300,00 |
| 487                                | SAPATA DE FREIO TRASEIRO, VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2018 – MARCA: LONA FLEX  | jg | 1,00  | 181,00 | 181,00 |
| 488                                | CILINDRO DE FREIO TRASEIRO, VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2018 – MARCA: CONTORIL | un | 2,00  | 52,00  | 104,00 |
| 489                                | CABO DE FREIO DE MAO, VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2018 – MARCA: CABOVEL        | un | 1,00  | 97,00  | 97,00  |
| 490                                | JOGO DE VELA, VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2018 – MARCA: NGV                    | jg | 1,00  | 94,00  | 94,00  |
| 491                                | JOGO DE CABO DE VELA, VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2018 – MARCA: DELPHI         | jg | 1,00  | 84,00  | 84,00  |
| 492                                | PIVO, VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2018 – MARCA: DRIVEWAY                       | un | 4,00  | 70,00  | 280,00 |
| 493                                | TERMINAL DE DIREÇÃO, VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2018 – MARCA: DRIVEWAY        | un | 4,00  | 64,00  | 256,00 |
| <b>RENAULT MASTER 2.3 ANO 2017</b> |  |    |       |        |        |
| 547                                | PASTILHA DE FREIO RENAULT MASTER 2.3 2017 – MARCA: LONA FLEX           | jg | 3,00  | 214,00 | 642,00 |
| 554                                | DISCO DE FREIO RENAULT MASTER 2.3 2017 – MARCA: FRENAX                 | un | 4,00  | 229,00 | 916,00 |
| 561                                | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO RENAULT MASTER 2.3 2017 – MARCA: NAKATA      | un | 2,00  | 405,00 | 810,00 |
| 568                                | KIT AMORTECEDOR TRASEIRO RENAULT MASTER 2.3 2017 – MARCA: MONROE       | un | 2,00  | 115,00 | 230,00 |
| 575                                | BUCHA DE BANDEJA RENAULT MASTER 2.3 2017 – MARCA: SAMPEL               | un | 2,00  | 86,00  | 172,00 |
| 588                                | CILINDRO DE FREIO TRASEIRO RENAULT MASTER 2.3 2017 – MARCA: CONTROIL   | un | 1,00  | 818,00 | 818,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|                              |   |    |      |        |          |
|------------------------------|---|----|------|--------|----------|
| 595                          | JOGO DE VELA RENAULT MASTER 2.3 2017 (AQUECEDORA) – MARCA: DELPHI | jg | 1,00 | 90,00  | 90,00    |
| 605                          | PIVO DE SUSPENSÃO RENAULT MASTER 2.3 2017 – MARCA: DRIVEWAY       | un | 2,00 | 128,00 | 256,00   |
| 612                          | TERMINAL DE DIREÇÃO RENAULT MASTER 2.3 2017 – MARCA: DRIVEWAY     | un | 1,00 | 150,00 | 150,00   |
| <b>SPRINTER 415 ANO 2019</b> |   |    |      |        |          |
| 548                          | PASTILHA DE FREIO SPRINTER 415 2019 – MARCA: LONA FLEX            | jg | 3,00 | 311,00 | 933,00   |
| 555                          | DISCO DE FREIO SPRINTER 415 2019 – MARCA: FRENAX                  | un | 4,00 | 250,00 | 1.000,00 |
| 562                          | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO SPRINTER 415 2019 – MARCA: NAKATA       | un | 2,00 | 131,00 | 262,00   |
| 569                          | KIT AMORTECEDOR TRASEIRO SPRINTER 415 2019 – MARCA: NAKATA        | un | 2,00 | 150,00 | 300,00   |
| 576                          | BUCHA DE BANDEJA SPRINTER 415 2019 – MARCA: NAKATA                | un | 2,00 | 39,00  | 78,00    |
| 582                          | SAPATA DE FREIO TRASEIRO SPRINTER 415 2019 – MARCA: LONA FLEX     | jg | 2,00 | 450,00 | 900,00   |
| 589                          | CILINDRO DE FREIO TRASEIRO SPRINTER 415 2019 – MARCA: CONTROIL    | un | 1,00 | 289,00 | 289,00   |
| 596                          | JOGO DE VELA SPRINTER 415 2019 (AQUECEDORA) – MARCA: DELPHI       | jg | 1,00 | 59,00  | 59,00    |
| 606                          | PIVO DE SUSPENSÃO SPRINTER 415 2019 – MARCA: DRIVEWAY             | un | 2,00 | 132,00 | 264,00   |
| 613                          | TERMINAL DE DIREÇÃO SPRINTER 415 2019 – MARCA: DRIVEWAY           | un | 1,00 | 138,00 | 138,00   |
| <b>SPRINTER 516 ANO 2022</b> |   |    |      |        |          |
| 549                          | PASTILHA DE FREIO SPRINTER 516 2022 – MARCA: LONA FLEX            | jg | 3,00 | 304,00 | 912,00   |
| 556                          | DISCO DE FREIO SPRINTER 516 2022 – MARCA: FRENAX                  | un | 4,00 | 250,00 | 1.000,00 |
| 563                          | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO SPRINTER 516 2022 – MARCA: NAKATA       | un | 2,00 | 125,00 | 250,00   |
| 570                          | KIT AMORTECEDOR TRASEIRO SPRINTER 516 2022 – MARCA: NAKATA        | un | 2,00 | 160,00 | 320,00   |
| 577                          | BUCHA DE BANDEJA SPRINTER 516 2022 – MARCA: SAMPEL                | un | 4,00 | 49,00  | 196,00   |
| 583                          | SAPATA DE FREIO TRASEIRO SPRINTER 516 2022 – MARCA: LONA FLEX     | jg | 2,00 | 260,00 | 520,00   |
| 590                          | CILINDRO DE FREIO TRASEIRO SPRINTER 516 2022 – MARCA: CONTROIL    | un | 1,00 | 89,00  | 89,00    |
| 597                          | JOGO DE VELA SPRINTER 516 2022 (AQUECEDORA) – MARCA: NKG          | jg | 1,00 | 62,00  | 62,00    |
| 607                          | PIVO DE SUSPENSÃO SPRINTER 516 2022 – MARCA: DRIVEWAY             | un | 2,00 | 128,00 | 256,00   |
| 614                          | TERMINAL DE DIREÇÃO SPRINTER 516 2022 – MARCA: DRIVEWAY           | un | 1,00 | 138,00 | 138,00   |
| <b>ETIOS 1.5 ANO 2020</b>    |   |    |      |        |          |
| 550                          | PASTILHA DE FREIO ETIOS 1.5 2020 – MARCA: LONA FLEX               | jg | 6,00 | 124,00 | 744,00   |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|                           |   |    |      |        |        |
|---------------------------|---|----|------|--------|--------|
| 557                       | DISCO DE FREIO ETIOS 1.5 2020 – MARCA: FRENAX               | un | 4,00 | 150,00 | 600,00 |
| 564                       | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO ETIOS 1.5 2020 – MARCA: NAKATA    | un | 4,00 | 49,00  | 196,00 |
| 571                       | KIT AMORTECEDOR TRASEIRO ETIOS 1.5 2020 – MARCA: NAKATA     | un | 2,00 | 46,00  | 92,00  |
| 578                       | BUCHA DE BANDEJA ETIOS 1.5 2020 – MARCA: SAMPEL             | un | 6,00 | 19,00  | 114,00 |
| 584                       | SAPATA DE FREIO TRASEIRO ETIOS 1.5 2020 – MARCA: LONA FLEX  | jg | 4,00 | 113,00 | 452,00 |
| 591                       | CILINDRO DE FREIO TRASEIRO ETIOS 1.5 2020 – MARCA: CONTROIL | un | 2,00 | 99,00  | 198,00 |
| 598                       | JOGO DE VELA ETIOS 1.5 2020 – MARCA: NKG                    | jg | 4,00 | 115,00 | 460,00 |
| 602                       | JOGO DE CABO DE VELA ETIOS 1.5 2020 – MARCA: CABOVEL        | jg | 4,00 | 138,00 | 552,00 |
| 608                       | PIVO DE SUSPENSÃO ETIOS 1.5 2020 – MARCA: VIAMAR            | un | 2,00 | 72,00  | 144,00 |
| 615                       | TERMINAL DE DIREÇÃO ETIOS 2020 – MARCA: DRIVEWAY            | un | 2,00 | 86,00  | 172,00 |
| <b>CLIO 1.0 ANO 2016</b>  |   |    |      |        |        |
| 551                       | PASTILHA DE FREIO CLIO 1.0 2016 – MARCA: LONA FLEX          | jg | 2,00 | 70,00  | 140,00 |
| 558                       | DISCO DE FREIO CLIO 1.0 2016 – MARCA: FRENAX                | un | 2,00 | 67,00  | 134,00 |
| 565                       | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO CLIO 1.0 2016 – MARCA: DRIVEWAY   | un | 2,00 | 31,00  | 62,00  |
| 572                       | KIT AMORTECEDOR TRASEIRO CLIO 1.0 2016 – MARCA: NAKATA      | un | 2,00 | 46,00  | 92,00  |
| 579                       | BUCHA DE BANDEJA CLIO 1.0 2016 – MARCA: SAMPEL              | un | 2,00 | 31,00  | 62,00  |
| 585                       | SAPATA DE FREIO TRASEIRO CLIO 1.0 2016 – MARCA: LONA FLEX   | jg | 1,00 | 170,00 | 170,00 |
| 592                       | CILINDRO DE FREIO TRASEIRO CLIO 1.0 2016 – MARCA: CONTROIL  | un | 1,00 | 75,00  | 75,00  |
| 599                       | JOGO DE VELA CLIO 1.0 2016 – MARCA: NKG                     | jg | 1,00 | 100,00 | 100,00 |
| 603                       | JOGO DE CABO DE VELA CLIO 1.0 2016 – MARCA: NKG             | jg | 1,00 | 138,00 | 138,00 |
| 609                       | PIVO DE SUSPENSÃO CLIO 1.0 2016 – MARCA: VIAMAR             | un | 2,00 | 81,00  | 162,00 |
| 616                       | TERMINAL DE DIREÇÃO CLIO 1.0 2016 – MARCA: DRIVEWAY         | un | 1,00 | 90,00  | 90,00  |
| <b>DOBLO 1.4 ANO 2010</b> |   |    |      |        |        |
| 552                       | PASTILHA DE FREIO DOBLO 1.4 2010 – MARCA: LONA FLEX         | jg | 2,00 | 51,00  | 102,00 |
| 559                       | DISCO DE FREIO DOBLO 1.4 2010 – MARCA: FRENAX               | un | 4,00 | 75,00  | 300,00 |
| 566                       | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO DOBLO 1.4 2010 – MARCA: NAKATA    | un | 2,00 | 54,00  | 108,00 |
| 573                       | KIT AMORTECEDOR TRASEIRO DOBLO 1.4 2010 – MARCA: NAKATA     | un | 2,00 | 52,00  | 104,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|  |  |    |      |        |        |
|--|--|----|------|--------|--------|
| 580  | BUCHA DE BANDEJA DOBLO 1.4 2010 – MARCA: SAMPEL  | un | 4,00 | 23,00  | 92,00  |
| 586  | SAPATA DE FREIO TRASEIRO DOBLO 1.4 2010 – MARCA: LONA FLEX                                 | jg | 1,00 | 133,00 | 133,00 |
| 593  | CILINDRO DE FREIO TRASEIRO DOBLO 1.4 2010 – MARCA: CONTROIL                                | un | 1,00 | 63,00  | 63,00  |
| 600  | JOGO DE VELA DOBLO 1.4 2010 – MARCA: NKG   | jg | 1,00 | 79,00  | 79,00  |
| 604  | JOGO DE CABO DE VELA DOBLO 1.4 2010 – MARCA: NKG   | jg | 1,00 | 102,00 | 102,00 |
| 610  | PIVO DE SUSPENSÃO DOBLO 1.4 2010 – MARCA: DRIVEWAY   | un | 2,00 | 48,00  | 96,00  |
| 617  | TERMINAL DE DIREÇÃO DOBLO 1.4 2010 – MARCA: DRIVEWAY                                       | un | 1,00 | 68,00  | 68,00  |
| <b>HB20 1.0 TURBO ANO 2022</b>             |  |    |      |        |        |
| 553  | PASTILHA DE FREIO HB20 1.0 TURBO 2022 – MARCA: LONA FLEX                                   | jg | 2,00 | 139,00 | 278,00 |
| 560  | DISCO DE FREIO HB20 1.0 TURBO 2022 – MARCA: FRENAX   | un | 4,00 | 136,00 | 544,00 |
| 567  | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO HB20 1.0 TURBO 2022 – MARCA: NAKATA                              | un | 4,00 | 37,00  | 148,00 |
| 574  | KIT AMORTECEDOR TRASEIRO HB20 1.0 TURBO 2022 – MARCA: NAKATA                               | un | 4,00 | 36,00  | 144,00 |
| 581  | BUCHA DE BANDEJA HB20 1.0 TURBO 2022 – MARCA: SAMPEL                                       | un | 4,00 | 45,00  | 180,00 |
| 587  | SAPATA DE FREIO TRASEIRO HB20 1.0 TURBO 2022 – MARCA: LONA FLEX                            | jg | 2,00 | 227,00 | 454,00 |
| 594  | CILINDRO DE FREIO TRASEIRO HB20 1.0 TURBO 2022 – MARCA: CONTROIL                           | un | 2,00 | 113,00 | 226,00 |
| 601  | JOGO DE VELA HB20 1.0 TURBO 2022 – MARCA: NKG  | jg | 4,00 | 168,00 | 672,00 |
| 721  | JOGO DE CABO DE VELA HB20 1.0 TURBO 2022 – MARCA: CABOVEL                                  | jg | 2,00 | 163,00 | 326,00 |
| 611  | PIVO DE SUSPENSÃO HB20 1.0 TURBO 2022 – MARCA: VIAMAR                                      | un | 4,00 | 78,00  | 312,00 |
| 618  | TERMINAL DE DIREÇÃO HB20 1.0 TURBO 2022 – MARCA: VIAMAR                                    | un | 1,00 | 88,00  | 88,00  |
| <b>FIAT GRAND SIENA 1.4 - 16V ANO 2021</b> |  |    |      |        |        |
| 644  | AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIAT GRAND SIENA: MOTOR 1.4 - 16V ANO 2021 – MARCA: MONROE         | un | 2,00 | 303,00 | 606,00 |
| 645  | AMORTECEDOR TRASEIRO - FIAT GRAND SIENA: MOTOR 1.4 - 16V - ANO 2021 – MARCA: MONROE        | un | 2,00 | 204,00 | 408,00 |
| 647  | CABO DE VELA - JOGO - FIAT GRAND SIENA: MOTOR 1.4 - 16V - ANO 2021 – MARCA: DELFHI         | jg | 1,00 | 143,00 | 143,00 |
| 654  | PALHETA JOGO - FIAT GRAND SIENA: MOTOR 1.4 - 16V - ANO 2021 – MARCA: VTO                   | jg | 1,00 | 35,00  | 35,00  |
| 655  | PASTILHA DE FREIO - JOGO - FIAT GRAND SIENA: MOTOR 1.4 - 16V - ANO 2021 – MARCA: LONA FLEX | jg | 1,00 | 98,00  | 98,00  |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|   |  |    |      |        |        |
|---|--|----|------|--------|--------|
| 656                                     | VELA - JOGO COM 4 UNIDADES - FIAT GRAND SIENA: MOTOR 1.4 - 16V - ANO 2021 – MARCA: NKG | jg | 1,00 | 93,00  | 93,00  |
| <b>FORD KA 1.5 - ANO 2018</b>           |  |    |      |        |        |
| 657                                     | AMORTECEDOR DIANTEIRO - FORD KA MOTOR 1.5 - ANO 2018 – MARCA: MONROE                   | un | 2,00 | 330,00 | 660,00 |
| 658                                     | AMORTECEDOR TRASEIRO - FORD KA MOTOR 1.5 - ANO 2018 – MARCA: MONROE                    | un | 2,00 | 218,00 | 436,00 |
| 660                                     | CABO DE VELA - JOGO - FORD KA MOTOR 1.5 - ANO 2018 – MARCA: DELPHI                     | un | 1,00 | 150,00 | 150,00 |
| 667                                     | PALHETA JOGO - FORD KA MOTOR 1.5 - ANO 2018 – MARCA: VTO                               | jg | 1,00 | 55,00  | 55,00  |
| 668                                     | PASTILHA DE FREIO - FORD KA MOTOR 1.5 - ANO 2018 – MARCA: VTO                          | jg | 1,00 | 90,00  | 90,00  |
| 722                                     | VELA - JOGO COM 4 UNIDADES - FORD KA MOTOR 1.5 - ANO 2018 – MARCA: NKG                 | jg | 1,00 | 89,00  | 89,00  |
| <b>FIAT PALIO FIRE - 1.0 - ANO 2014</b> |  |    |      |        |        |
| 669                                     | AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIAT PALIO FIRE - MOTOR 1.0 - ANO 2014 – MARCA: MONROE         | un | 2,00 | 323,00 | 646,00 |
| 670                                     | AMORTECEDOR TRASEIRO - FIAT PALIO FIRE - MOTOR 1.0 - ANO 2014 – MARCA: DELPHI          | un | 2,00 | 236,00 | 472,00 |
| 672                                     | CABO DE VELA - JOGO - FIAT PALIO FIRE - MOTOR 1.0 - ANO 2014 – MARCA: DELPHI           | jg | 1,00 | 111,00 | 111,00 |
| 679                                     | PALHETA JOGO - FIAT PALIO FIRE - MOTOR 1.0 - ANO 2014 – MARCA: VTO                     | jg | 1,00 | 60,00  | 60,00  |
| 680                                     | PASTILHA DE FREIO - FIAT PALIO FIRE - MOTOR 1.0 - ANO 2014 – MARCA: LONA FLEX          | jg | 1,00 | 68,00  | 68,00  |
| 681                                     | VELA - JOGO COM 04 UNIDADES - FIAT PALIO FIRE - MOTOR 1.0 - ANO 2014 – MARCA: NKG      | jg | 1,00 | 73,00  | 73,00  |
| <b>CITROEN AIR CROSS 1.8 - ANO 2017</b> |  |    |      |        |        |
| 682                                     | AMORTECEDOR DIANTEIRO - CITROEN AIR CROSS - MOTOR 1.8 - ANO 2017 – MARCA: MONROE       | un | 2,00 | 369,00 | 792,00 |
| 683                                     | AMORTECEDOR TRASEIRO - CITROEN AIR CROSS - MOTOR 1.8 - ANO 2017 – MARCA: MONROE        | un | 2,00 | 306,00 | 612,00 |
| 691                                     | PALHETA JOGO - CITROEN AIR CROSS - MOTOR 1.8 - ANO 2017 – MARCA: VTO                   | jg | 1,00 | 148,00 | 148,00 |
| 692                                     | PALHETA TRASEIRA - CITROEN AIR CROSS - MOTOR 1.8 - ANO 2017 – MARCA: VTO               | un | 1,00 | 100,00 | 100,00 |
| 693                                     | PASTILHA DE FREIO - JOGO - CITROEN AIR CROSS - MOTOR 1.8 - ANO 2017 – MARCA: VTO       | jg | 1,00 | 147,00 | 147,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

| 694  | VELA - JOGO COM 04 UNIDADES - CITROEN AIR CROSS - MOTOR 1.8 - ANO 2017 – MARCA: VTO | kg    | 1,00                 | 31,00              | 31,00       |
|--|---|-------|----------------------|--------------------|-------------|
| <b>Lote 06: FILTROS PARA VEÍCULOS LEVES</b>                    |   |       | Preço Total do Lote: |                    | 5.935,00    |
| <b>Empresa Vencedora: MECÂNICA E AUTO CENTER PARAVISE LTDA</b> |   |       |                      |                    |             |
| Item   | Especificação   | Unid. | Quantidade           | Preço Unit. Máximo | Preço Total |
| <b>FIAT UNO VIVACE 1.0 ANO 2015</b>                            |   |       |                      |                    |             |
| 494  | FILTRO ÓLEO - FIAT UNO VIVACE 1.0 ANO 2015 – MARCA: TECFIL                          | un    | 4,00                 | 12,00              | 48,00       |
| 495  | FILTRO COMBUSTIVEL - FIAT UNO VIVACE 1.0 ANO 2015 – MARCA: TECFIL                   | un    | 4,00                 | 11,00              | 44,00       |
| 496  | FILTRO DO AR- FIAT UNO VIVACE 1.0 ANO 2015 – MARCA: TECFIL                          | un    | 4,00                 | 13,00              | 52,00       |
| <b>VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2019</b>                                |   |       |                      |                    |             |
| 497  | FILTRO ÓLEO - VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2019 – MARCA: TECFIL                              | un    | 6,00                 | 12,00              | 72,00       |
| 498  | FILTRO DO COMBUSTIVEL- VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2019 – MARCA: TECFIL                     | un    | 6,00                 | 13,00              | 78,00       |
| 499  | FILTRO DO AR- VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2019 – MARCA: TECFIL                              | un    | 6,00                 | 16,00              | 96,00       |
| 500  | FILTRO DO AR CONDICIONADO - VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2019 – MARCA: TECFIL                | un    | 6,00                 | 12,00              | 72,00       |
| <b>VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2018</b>                                |   |       |                      |                    |             |
| 501  | FILTRO ÓLEO - VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2018 – MARCA: TECFIL                              | un    | 2,00                 | 14,00              | 28,00       |
| 502  | FILTRO DO COMBUSTIVEL- VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2018 – MARCA: TECFIL                     | un    | 2,00                 | 14,00              | 28,00       |
| 503  | FILTRO DO AR- VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2018 – MARCA: TECFIL                              | un    | 2,00                 | 17,00              | 34,00       |
| 504  | FILTRO DO AR CONDICIONADO- VW/GOL 1.6L MB5 ANO 2018 – MARCA: TECFIL                 | un    | 2,00                 | 14,00              | 28,00       |
| <b>HYUNDAI HR/HDB ANO 2018</b>                                 |   |       |                      |                    |             |
| 505  | FILTRO ÓLEO - HYUNDAI HR/HDB ANO 2018 – MARCA: TECFIL                               | un    | 2,00                 | 25,00              | 50,00       |
| 506  | FILTRO DO COMBUSTIVEL- HYUNDAI HR/HDB ANO 2018 – MARCA: TECFIL                      | un    | 2,00                 | 59,00              | 118,00      |
| 507  | FILTRO DO AR- HYUNDAI HR/HDB ANO 2018 – MARCA: TECFIL                               | un    | 2,00                 | 77,00              | 154,00      |
| <b>ETIOS 1.5 ANO 2020</b>                                      |   |       |                      |                    |             |
| 619  | FILTRO DO ÓLEO ETIOS – MARCA: TECFIL  | un    | 12,00                | 20,00              | 240,00      |
| 625  | FILTRO DE COMBUSTIVEL ETIOS – MARCA: TECFIL   | un    | 8,00                 | 11,00              | 88,00       |
| 631  | FILTRO DO AR DO MOTOR ETIOS – MARCA: TECFIL   | un    | 8,00                 | 22,00              | 176,00      |
| 637  | FILTRO DO AR CONDICIONADO ETIOS – MARCA: TECFIL                                     | un    | 8,00                 | 17,00              | 136,00      |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

| <b>CLIO 1.0 ANO 2016</b>                     |  |    |       |        |        |
|--|--|----|-------|--------|--------|
| 620  | FILTRO DO ÓLEO CLIO – MARCA: TECFIL                      | un | 2,00  | 14,00  | 28,00  |
| 626  | FILTRO DE COMBUSTIVEL CLIO – MARCA: TECFIL               | un | 2,00  | 13,00  | 26,00  |
| 632  | FILTRO DO AR DO MOTOR CLIO – MARCA: TECFIL               | un | 2,00  | 20,00  | 40,00  |
| 638  | FILTRO DO ARCONDICIONADO CLIO – MARCA: TECFIL            | un | 2,00  | 12,00  | 24,00  |
| <b>DOBLO 1.4 ANO 2010</b>                    |  |    |       |        |        |
| 621  | FILTRO DO ÓLEO DOBLO – MARCA: TECFIL                     | un | 4,00  | 11,00  | 44,00  |
| 627  | FILTRO DE COMBUSTIVEL DOBLO – MARCA: TECFIL              | un | 3,00  | 11,00  | 33,00  |
| 633  | FILTRO DO AR DO MOTOR E DOBLO – MARCA: TECFIL            | un | 3,00  | 24,00  | 72,00  |
| 639  | FILTRO DO ARCONDICIONADO DOBLO – MARCA: TECFIL           | un | 2,00  | 12,00  | 24,00  |
| <b>HB20 1.0 TURBO ANO 2022</b>               |  |    |       |        |        |
| 622  | FILTRO DO ÓLEO HB20 1.0 TURBO – MARCA: TECFIL            | un | 14,00 | 20,00  | 280,00 |
| 628  | FILTRO DE COMBUSTIVEL HB20 1.0 TURBO – MARCA: TECFIL     | un | 10,00 | 12,00  | 120,00 |
| 634  | FILTRO DO AR DO MOTOR HB20 1.0 TURBO – MARCA: TECFIL     | un | 12,00 | 42,00  | 504,00 |
| 640  | FILTRO DO ARCONDICIONADO HB20 1.0 TURBO – MARCA: TECFIL  | un | 8,00  | 10,00  | 80,00  |
| <b>RENAULT MASTER 2.3 ANO 2017</b>           |  |    |       |        |        |
| 623  | FILTRO DE COMBUSTIVEL RENAULT MASTER – MARCA: TECFIL     | un | 5,00  | 35,00  | 175,00 |
| 629  | FILTRO DO AR DO MOTOR RENAULT MASTER – MARCA: TECFIL     | un | 6,00  | 54,00  | 324,00 |
| 635  | FILTRO DO AR CONDICIONADO RENAULT MASTER – MARCA: TECFIL | un | 5,00  | 30,00  | 150,00 |
| 641  | FILTRO DO ÓLEO RENAULT MASTER 2.3 – MARCA: TECFIL        | un | 4,00  | 36,00  | 144,00 |
| <b>SPRINTER 415 ANO 2019</b>                 |  |    |       |        |        |
| 624  | FILTRO DE COMBUSTIVEL SPRINTER – MARCA: TECFIL           | un | 5,00  | 149,00 | 745,00 |
| 636  | FILTRO DO AR CONDICIONADO SPRINTER – MARCA: TECFIL       | un | 6,00  | 32,00  | 192,00 |
| 642  | FILTRO DO ÓLEO SPRINTER 415 – MARCA: TECFIL              | un | 4,00  | 36,00  | 144,00 |
| <b>SPRINTER 516 ANO 2022</b>                 |  |    |       |        |        |
| 630  | FILTRO DO AR DO MOTOR SPRINTER – MARCA: TECFIL           | un | 10,00 | 40,00  | 400,00 |
| 643  | FILTRO DO ÓLEO SPRINTER 516 – MARCA: TECFIL              | un | 4,00  | 44,00  | 176,00 |
| <b>FIAT GRAND SIENA 1.4 - 16V - ANO 2021</b> |  |    |       |        |        |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|   |  |              |                      |                           |                    |
|---|--|--------------|----------------------|---------------------------|--------------------|
| 648   | FILTRO DE AR - FIAT GRAND SIENA: MOTOR 1.4 - 16V - ANO 2021 - MARCA: TECFIL              | un           | 2,00                 | 21,00                     | 42,00              |
| 649   | FILTRO DE COMBUSTIVEL - FIAT GRAND SIENA: MOTOR 1.4 - 16V - ANO 2021 - MARCA: TECFIL     | un           | 2,00                 | 17,00                     | 34,00              |
| 650   | FILTRO DO AR CONDICIONADO - FIAT GRAND SIENA: MOTOR 1.4 - 16V - ANO 2021 - MARCA: TECFIL | un           | 2,00                 | 19,00                     | 38,00              |
| 651   | FILTRO DE ÓLEO MOTOR - - FIAT GRAND SIENA: MOTOR 1.4 - 16V - ANO 2021 - MARCA: TECFIL    | un           | 2,00                 | 15,00                     | 30,00              |
| <b>FORD KA 1.5 - ANO 2018</b>   |  |              |                      |                           |                    |
| 661   | FILTRO DE AR - FORD KA MOTOR 1.5 - ANO 2018 - MARCA: TECFIL                              | un           | 2,00                 | 26,00                     | 52,00              |
| 662   | FILTRO DE COMBUSTIVEL - FORD KA MOTOR 1.5 - ANO 2018 - MARCA: TECFIL                     | un           | 2,00                 | 19,00                     | 38,00              |
| 663   | FILTRO DO AR CONDICIONADO- FORD KA MOTOR 1.5 - ANO 2018 - MARCA: TECFIL                  | un           | 2,00                 | 19,00                     | 38,00              |
| 664   | FILTRO DE ÓLEO MOTOR - FORD KA MOTOR 1.5 - ANO 2018 - MARCA: TECFIL                      | un           | 2,00                 | 18,00                     | 36,00              |
| <b>FIAT PALIO FIRE 1.0 - ANO 2014</b>                                       |  |              |                      |                           |                    |
| 673   | FILTRO DE AR - FIAT PALIO FIRE - MOTOR 1.0 - ANO 2014 - MARCA: TECFIL                    | un           | 2,00                 | 20,00                     | 40,00              |
| 674   | FILTRO DE COMBUSTIVEL - FIAT PALIO FIRE - MOTOR 1.0 - ANO 2014 - MARCA: TECFIL           | un           | 2,00                 | 20,00                     | 40,00              |
| 675   | FILTRO DO AR CONDICIONADO - FIAT PALIO FIRE - MOTOR 1.0 - ANO 2014 - MARCA: TECFIL       | un           | 2,00                 | 20,00                     | 40,00              |
| 676   | FILTRO DO ÓLEO DO MOTOR - FIAT PALIO FIRE - MOTOR 1.0 - ANO 2014 - MARCA: TECFIL         | un           | 2,00                 | 16,00                     | 32,00              |
| <b>CITROEN AIR CROSS 1.8 - ANO 2017</b>                                     |  |              |                      |                           |                    |
| 685   | FILTRO DE AR - CITROEN AIR CROSS - MOTOR 1.8 - ANO 2017 - MARCA: TECFIL                  | un           | 2,00                 | 45,00                     | 90,00              |
| 686   | FILTRO DE COMBUSTIVEL - CITROEN AIR CROSS - MOTOR 1.8 - ANO 2017 - MARCA: TECFIL         | un           | 2,00                 | 19,00                     | 38,00              |
| 687   | FILTRO DO AR CONDICIONADO - CITROEN AIR CROSS - MOTOR 1.8 - ANO 2017 - MARCA: TECFIL     | un           | 2,00                 | 19,00                     | 38,00              |
| 688   | FILTRO DE ÓLEO MOTOR - CITROEN AIR CROSS - MOTOR 1.8 - ANO 2017 - MARCA: TECFIL          | un           | 2,00                 | 21,00                     | 42,00              |
| <b>Lote 07: ÓLEOS LUBRIFICANTES E HIDRÁULICOS, GRAXA E ADITIVO</b>          |  |              | Preço Total do Lote: |                           | 229.725,00         |
| <b>Empresa Vencedora: DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES</b> |  |              |                      |                           |                    |
| <b>Item</b>   | <b>Especificação</b>   | <b>Unid.</b> | <b>Quantidade</b>    | <b>Preço Unit. Máximo</b> | <b>Preço Total</b> |



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|     |   |     |        |          |           |
|-----|---|-----|--------|----------|-----------|
| 508 | OLEO HIDRAULICO ISO VG 68 20L – MARCA: DEITON HIDRA   | gl  | 50,00  | 250,00   | 12.500,00 |
| 509 | OLEO HIDRAULICO ISO VG 46 20L – MARCA: DEITON HIDRA   | gl  | 50,00  | 290,00   | 14.500,00 |
| 510 | OLEO HIDRAULICO SAE 10W 20L – MARCA: DEITON TRAKTOR TRANS   | gl  | 50,00  | 390,00   | 19.500,00 |
| 511 | OLEO HIDRAULICO TO 4 SAE 30 20L – MARCA: DEITON TRAKTOR TRANS   | gl  | 40,00  | 450,00   | 18.000,00 |
| 512 | OLEO HIDRAULICO TO 4 SAE 50 20L – MARCA: DEITON TRAKTOR TRANS   | gl  | 15,00  | 490,00   | 7.350,00  |
| 513 | OLEO HIDRAULICO TO 30 20L – MARCA: DEITON TRAKTOR TRANS   | gl  | 25,00  | 450,00   | 11.250,00 |
| 514 | OLEO HIDRAULICO ATF 1L – MARCA: DEITON AFT TASA   | l   | 75,00  | 21,00    | 1.575,00  |
| 515 | OLEO LUBRIFICANTE 10W40 SINTETICO 20L – MARCA: DEITON ORION   | gl  | 60,00  | 590,00   | 35.400,00 |
| 516 | OLEO LUBRIFICANTE 15W40 MINERAL 20L – MARCA: DEITON ORION   | gl  | 100,00 | 340,00   | 34.000,00 |
| 517 | OLEO LUBRIFICANTE 85W140 20L – MARCA: DEITON EXTRA GEAR   | gl  | 50,00  | 590,00   | 29.500,00 |
| 518 | OLEO LUBRIFICANTE ISO VG 150 20L – MARCA: DEITON HIDRA  | gl  | 15,00  | 338,00   | 5.070,00  |
| 519 | OLEO LUBRIFICANTE 80W 20LT – MARCA: DEITON HIPOIDE  | gl  | 15,00  | 349,00   | 5.235,00  |
| 520 | OLEO LUBRIFICANTE 90W 20LT – MARCA: DEITON HIPOIDE  | gl  | 15,00  | 371,00   | 5.565,00  |
| 521 | OLEO LUBRIFICANTE MTF 10W30 20LT – MARCA: DEITON TRAT   | gl  | 10,00  | 298,99   | 2.989,90  |
| 522 | OLEO LUBRIFICANTE 15W40 SEMISINTETICO P/ MOTOR GASOLINA 1LT – MARCA: DEITON PLUS  | l   | 600,00 | 18,89    | 11.334,00 |
| 523 | OLEO LUBRIFICANTE 5W30 SINTETICO P/ MOTOR GASOLINA 1LT – MARCA: DEITON NEW FORCE SN                                     | l   | 200,00 | 25,00    | 5.000,00  |
| 524 | FLUIDO DE FREIO 500ML – MARCA: DEITON BRAKE   | ml  | 80,00  | 14,99    | 1.199,20  |
| 525 | ADITIVO PARA RADIADOR 1LT – MARCA: WOLF W 11  | l   | 310,00 | 4,99     | 1.546,90  |
| 526 | GRAXA MP2 TAMBOR COM 170 KG – MARCA: GRAX MULT MP BLUE  | tam | 2,00   | 3.689,00 | 7.378,00  |
| 653 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 5W30 SINTÉTICO - FIAT GRAND SIENA: MOTOR 1.4 - 16V - ANO 2021 – MARCA: DEITON NEW FORCE SN | l   | 8,00   | 26,00    | 208,00    |
| 666 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 5W30 SINTÉTICO - FORD KA MOTOR 1.5 - ANO 2018 – MARCA: DEITON NEW                          | l   | 8,00   | 26,00    | 208,00    |
| 678 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 5W30 SINTÉTICO - FIAT PALIO FIRE - MOTOR 1.0 - ANO 2014 – MARCA: DEITON NEW FORCE SN       | l   | 8,00   | 26,00    | 208,00    |
| 690 | ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 5W40 SINTÉTICO - CITROEN AIR CROSS -   | l   | 8,00   | 26,00    | 208,00    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

|  | MOTOR 1.8 - ANO 2017 – MARCA: DEITON<br>NEW FORCE SN                               |       |                      |                       |             |
|--|--|-------|----------------------|-----------------------|-------------|
| <b>Lote 08: LÂMPADAS, FARÓIS E BATERIAS</b>            |  |       | Preço Total do Lote: |                       | 47.054,00   |
| <b>Empresa Vencedora: AUTO ELÉTRICA GUBERT LTDA ME</b> |  |       |                      |                       |             |
| Item   | Especificação  | Unid. | Quantidade           | Preço Unit.<br>Máximo | Preço Total |
| 527  | LAMPADA H1 12 V – MARCA: HELLA   | un    | 130,00               | 7,00                  | 910,00      |
| 528  | LAMPADA H1 24 V – MARCA: HELLA   | un    | 100,00               | 7,00                  | 700,00      |
| 529  | LAMPADA 1 POLO 12 V – MARCA: HELLA   | un    | 130,00               | 3,00                  | 390,00      |
| 530  | LAMPADA 1 POLO 24 V – MARCA: HELLA   | un    | 100,00               | 2,71                  | 271,00      |
| 531  | LAMPADA 2 POLO 12 V – MARCA: HELLA   | un    | 130,00               | 3,00                  | 390,00      |
| 532  | LAMPADA 2 POLO 24 V – MARCA: HELLA   | un    | 100,00               | 4,90                  | 490,00      |
| 533  | LAMPADA H4 12 V – MARCA: HELLA   | un    | 130,00               | 14,00                 | 1.820,00    |
| 534  | LAMPADA H4 24 V – MARCA: HELLA   | un    | 100,00               | 18,00                 | 1.800,00    |
| 535  | FAROL DE MILHA LED 12/24V - 27W –<br>MARCA: NINO                                   | un    | 15,00                | 21,00                 | 315,00      |
| 536  | FAROL COMPLETO CONSTELLATION<br>VW 24-280 ANO 2013 – MARCA: ORGUS                  | un    | 4,00                 | 32,00                 | 128,00      |
| 537  | FAROL COMPLETO CONSTELLATION<br>VW 26-280 ANO 2013. – MARCA: ORGUS                 | un    | 4,00                 | 150,00                | 600,00      |
| 538  | FAROL COMPLETO MB 2729 ANO 2014 –<br>MARCA: NINO                                   | un    | 4,00                 | 237,00                | 948,00      |
| 539  | FAROL COMPLETO WORKER VW 24-220<br>ANO 2008 – MARCA: NINO                          | un    | 4,00                 | 256,00                | 1.024,00    |
| 540  | FAROL COMPLETO CONSTELLATION<br>VW 15-180 ANO 2009 – MARCA: NINO                   | un    | 4,00                 | 263,00                | 1.052,00    |
| 541  | BATERIA 60A. – MARCA: CRAL   | un    | 44,00                | 288,00                | 12.672,00   |
| 542  | BATERIA 100A. – MARCA: CRAL  | un    | 20,00                | 400,00                | 8.000,00    |
| 543  | BATERIA 150A. – MARCA: CRAL  | un    | 32,00                | 480,00                | 15.360,00   |
| 646  | BATERIA 60A - FIAT GRAND SIENA:<br>MOTOR 1.4 - 16V - ANO 2021 – MARCA:<br>CRAL     | un    | 1,00                 | 39,00                 | 39,00       |
| 652  | LAMPADA H7 12V - FIAT GRAND SIENA:<br>MOTOR 1.4 - 16V - ANO 2021 – MARCA:<br>HELLA | un    | 4,00                 | 2,00                  | 8,00        |
| 659  | BATERIA 60A - FORD KA MOTOR 1.5 -<br>ANO 2018 – MARCA: HELLA                       | un    | 1,00                 | 39,00                 | 39,00       |
| 665  | LAMPADA H7 12V - FORD KA MOTOR 1.5<br>- ANO 2018 – MARCA: HELLA                    | un    | 4,00                 | 2,00                  | 8,00        |
| 671  | BATERIA 60A - FIAT PALIO FIRE - MOTOR<br>1.0 - ANO 2014 – MARCA: CRAL              | un    | 1,00                 | 39,00                 | 39,00       |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

| 677  | LAMPADA H7 12V - FIAT PALIO FIRE - MOTOR 1.0 - ANO 2014 – MARCA: CRAL    | un    | 4,00                 | 2,00               | 8,00        |
|--|--|-------|----------------------|--------------------|-------------|
| 684  | BATERIA 60A - CITROEN AIR CROSS - MOTOR 1.8 - ANO 2017 – MARCA: CRAL     | un    | 1,00                 | 39,00              | 39,00       |
| 689  | LAMPADA H7 12V - CITROEN AIR CROSS - MOTOR 1.8 - ANO 2017 – MARCA: HELLA | un    | 4,00                 | 1,00               | 4,00        |
| <b>Lote 09: CABOS DE AÇO</b>   |  |       | Preço Total do Lote: |                    | 11.720,00   |
| <b>Empresa Vencedora: VIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA</b> |  |       |                      |                    |             |
| Item   | Especificação  | Unid. | Quantidade           | Preço Unit. Máximo | Preço Total |
| 544  | CABO DE AÇO 5/16. – MARCA: VONDER  | m     | 100,00               | 85,00              | 8.500,00    |
| 545  | CABO DE AÇO 9/16. – MARCA: VONDER  | m     | 20,00                | 53,00              | 1.060,00    |
| 546  | CABO DE AÇO 1 ¼ – MARCA: VONDER  | m     | 12,00                | 180,00             | 2.160,00    |

**1.2.** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei Federal n. 8.666/93 (Decreto Federal n. 7.892/2013, art. 12, § 1º).

**1.3.** O Sistema Registro de Preços não obriga a compra de qualquer quantidade indicada no ANEXO III, podendo a Administração Pública Municipal promover a aquisição de acordo com suas necessidades, conforme § 4º do art. 15 da Lei Federal n. 8.666/93<sup>1</sup> e art. 16 do Decreto Federal n. 7.892/2011<sup>2</sup>.

## **2. DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS**

**2.1.** O registro de preços formalizado na presente ata terá **validade** de 29/11/2023 até 29/11/2024 (12 meses).

## **3. DA PUBLICIDADE**

**3.1.** A Ata de Registro de Preços e suas alterações, se houver, serão publicadas no órgão oficial de divulgação.

## **4. DO GERENCIAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**4.1.** O gerenciamento da presente ata será realizado pelo Departamento de Licitações e Contratos – DLC, sendo necessária autorização do Prefeito Municipal para todo e qualquer ato, sob pena de nulidade (Lei Federal n. 8.666/93, art. 58, III c/c art. 67).

<sup>1</sup> Lei Federal n. 8.666/93, Art. 15, § 4º: A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

<sup>2</sup> Decreto Federal n. 7.892/2011, art. 16: A existência de preços registrados não obriga a administração a contratar, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições.

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

4.2. Cabe ao órgão gerenciador o disposto no art. 5º do Decreto Federal n. 7.892/2013.

**5. RELATÓRIO “QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS”**

5.1. As especificações do produto, quantidades, fornecedores selecionados, os preços registrados e a classificação encontram-se na Ata e Relatórios gerados automaticamente pela Plataforma Comprasnet, todos anexos a esta Ata de Registro de Preços n. 47/2023.

**6. DOS PREÇOS REGISTRADOS**

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei Federal n. 8.666/93 (Decreto Federal n. 7.892/2011, art. 17).

6.2.1. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado (Decreto Federal n. 7.892/2011, art. 18, *caput*).

6.2.1.1. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade (Decreto Federal n. 7.892/2011, art. 18, § 1º).

6.2.1.2. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original (Decreto Federal n. 7.892/2011, art. 18, § 2º).

6.2.2. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá (Decreto Federal n. 7.892/2011, art. 19):

a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.2.2.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa (Decreto Federal n. 7.892/2011, art. 19, parágrafo único).

**7. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO**

7.1. O registro do fornecedor será cancelado quando (Decreto Federal n. 7.892/2011, art. 20):

a) Descumprir as condições da ata de registro de preços;

b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

d) Sofrer sanção prevista nos [incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993](#), ou no [art. 7º da Lei Federal n. 10.520, de 2002](#).

7.1.1. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas letras “a”, “b” e “d” será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa (Decreto Federal n. 7.892/2011, art. 20, parágrafo único).

7.2. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados (Decreto Federal n. 7.892/2011, art. 21):

## **ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

- a) Por razão de interesse público; ou
- b) A pedido do fornecedor.

### **8. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

**8.1.** No caso de descumprimento total ou parcial de qualquer das obrigações assumidas nesta ata, poderá, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, e observado o devido processo legal, ser aplicado ao fornecedor registrado as seguintes sanções administrativas (analogia aos art. 86 a 88 da Lei Federal n. 8.666/93):

- a) O atraso injustificado na execução de qualquer obrigação sujeitará o fornecedor registrado à **multa de mora de 10%**.
  - a.1) A multa não impede que a Administração cancele o registro unilateralmente e aplique outras sanções.
- b) Pela inexecução total ou parcial da ata a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao fornecedor registrado as seguintes sanções:
  - i) Advertência;
  - ii) Multa de 10%;**
  - iii) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos;
  - iv) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante o Município de Quilombo, que será concedida sempre que o fornecedor registrado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no item anterior.
- b.2) As sanções previstas em “i”, “iii” e “iv” poderão ser aplicadas juntamente com a prevista em “ii”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis.
- b.3) A sanção estabelecida em “iv” é de competência exclusiva do Secretário Municipal, facultada a defesa do interessado no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.
- c) As sanções previstas em “iii” e “iv” poderão também ser aplicadas às empresas ou aos profissionais que, em razão das obrigações firmadas nessa ata:
  - i) Tenham sofrido condenação definitiva por praticarem, por meios dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;
  - ii) Tenham praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação;
  - iii) Demonstrem não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados.

### **9. DAS DESPESAS E FONTES DOS RECURSOS**

**9.1.** As despesas decorrentes do presente processo correrão por conta do Orçamento Fiscal vigente, cujas fontes de recursos serão indicadas quando da emissão do termo de contrato ou outro termo equivalente.

### **10. CONTRATO ADMINISTRATIVO**

**10.1.** O contrato administrativo será confeccionado de acordo com a necessidade da secretaria requisitante da licitação, sendo regulado pela Lei Federal n. 8.666/93 e pelos preceitos de direito público, aplicando-

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## MUNICÍPIO DE QUILOMBO

se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado (Lei Federal n. 8.666/93, art. 54).

**10.2.** Conforme art. 62 da Lei Federal n. 8.666/93, o instrumento de contrato é facultativo no caso de pregão, podendo ser substituído, a critério da Administração e independentemente de seu valor, por outros instrumentos hábeis, tais como carta-contrato, nota de empenho de despesa, autorização de compra ou ordem de execução de serviço.

**10.3.** O termo de contrato ou outro termo equivalente seguirá o regramento disposto na legislação e no edital com seus anexos.

## 11. ENTREGA/EXECUÇÃO DO OBJETO

**11.1.** A entrega/execução do objeto licitado deverá ser efetivada após solicitação pelo Município de Quilombo, na **Secretaria dos Transportes e Obras do Município**, observadas as seguintes condições:

- a) O contrato ou outro instrumento hábil deverá ser cumprido num prazo máximo de **até 05 (cinco) dias**, após o recebimento da Autorização de Fornecimento – AF;
- b) Assegurar livre acesso aos locais dos serviços e tudo facilitar para que a fiscalização possa exercer integralmente a sua função;
- c) Apresentar durante a realização dos serviços, sempre que for solicitada, regularidade fiscal com todos os tributos e taxas a eles atribuídos.

## 12. DA FISCALIZAÇÃO DA ATA

**12.1.** A fiscalização será realizada pelo secretário de cada secretaria requisitante.

## 13. DO PAGAMENTO

**13.1.** O pagamento será efetuado em **até 30 dias** após a entrega do objeto licitado, através de ordem bancária e/ou depósito na conta do fornecedor, **condicionado à apresentação de:**

- a) Nota fiscal eletrônica, de acordo com o Decreto Estadual n. 413/2011, devidamente recebida e aceita pelo **MUNICÍPIO DE QUILOMBO/ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**;
- b) Certidões relativas à regularidade fiscal e trabalhista (Lei Federal n. 10.520/2002, art. 9º c/c Lei Federal n. 8.666/93, art. 29), válidas no momento do pagamento.

**13.1.1.** A nota fiscal/fatura será emitida pelo CONTRATADO constando as seguintes informações:

- **Processo Licitatório n. 147/2023 – Pregão Eletrônico para Registro de Preços n. 51/2023**
- Dados bancários do CONTRATADO.

**13.2.** Sobre o valor pago ao ME/EPP, a título de Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza – ISSQN será retido da seguinte forma:

- a) Para empresas optantes pelo Simples Nacional, conforme Lei Federal n. 123/2003;
- b) Para empresas não optante pelo Simples Nacional, conforme Lei Municipal n. 125/ 2017.

**13.3.** Sobre o valor pago ao CONTRATADO, a título de Imposto Renda, será retido da seguinte forma:

- c) a) Conforme Decreto Municipal n. 302/ 2023.

## 14. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

**14.1.** Integram a presente ata o Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços n. 51/2023**.

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE QUILOMBO**

**14.2.** O fornecimento e a veracidade dos dados são de inteira responsabilidade das licitantes.

**14.3.** Os casos omissos serão dirimidos pela legislação regedora, em especial Lei Federal n. 8.666/1993, Lei Complementar Federal n. 123/2006 (ME EPP), Decreto Municipal n. 210/2009 (SRP), Decreto Federal n. 7.892/2013 (SRP) e Decreto Federal n. 10.024/2019 (Pregão Eletrônico).

**15. DO FORO**

**15.1.** As controvérsias decorrentes desta Ata serão dirimidas no foro da Comarca de Quilombo/SC, com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que venha a ser.

E por estar, assim, justo e avençado, depois de lido e achado conforme, foi o presente instrumento lavrado em três vias de igual teor e forma e assinado pelas partes.

Quilombo, 29 de novembro de 2023.

**SILVANO DE PARIZ**  
Prefeito Municipal em Exercício

Empresa (s):

---

**VIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA**  
CNPJ: 13.372.136/0001-74

---

**AUTO ELÉTRICA GUBERT LTDA ME**  
CNPJ: 01.504.511/0001-03

---

**MECÂNICA E AUTO CENTER PARAVISE**  
CNPJ: 00.209.250/0001-36

---

**DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES**  
CNPJ: 51.560.442/0001-23